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RESUELVE RECURSOS DE BEPOSICI()N
INTERPUESTOS CONTRA RESOLUCION EXENTA
N°330, DE 2018 DE LA SUBSECRETARIA DE
EVALUACION SOCIAL, QUE DECLARA LA
ADMISIBILIDAD E INADMISIBILIDAD DE LOS
PROYECTOS PRESENTADOS EN EL MARCO DEL
CONCURSO FONDO DE INICIATIVAS PARA LA
SUPERACION DE LA POBREZA, ANO 2018, PARA
LAS LINEAS ORGANIZACIONES COMUNITARIAS,
FUNDACIONES Y CORPORACIONES Y ANALISIS DE
EXPERIENCIA.

RESOLUCION EXENTA N° U 3 8 1

sanNTiAgco, 10 OCT 2018

VISTO:

Lo dispuesto en el Decreto con Fuerza de Ley N°
1/19653, del Ministerio Secretaria General de Ia
Presidencia, de 2000, que fija el texto refundido,
coordinado y sistematizado de la Ley N° 18.575,
Orgénica Constitucional de Bases Generales de la
Administracion del Estado; en la Ley N° 19.880, que
Establece Bases de los Procedimientos Administrativos
que Rigen los Actos de los Organos de la Administracion
del Estado; en la Ley N° 20.530, que Crea el Ministerio de
Desarrollo Social y Modifica Cuerpos Legales que Indica;
en la Ley N° 21.053, de Presupuesto del Sector Publico
Ano 2018; en la Resolucion Exenta N° 330, de 2018, que
declara la Admisibilidad e Inadmisibilidad de los proyectos
presentados en el marco del concurso “Fondo de
Iniciativas para la Superacion de la Pobreza”, afio 2018,
para las lineas Organizaciones Comunitarias, Fundaciones
y Corporaciones y Analisis de Experiencia; en las
Resoluciones Exentas N° 282, 283 y 284, todas de 2018 y
de la Subsecretaria de Evaluacion Social, que aprueba las
bases administrativas y técnicas del concurso Fondo de
Superacion de la Pobreza, “Chile de Todas y Todos" de
las lineas Organizaciones Comunitarias, Fundaciones y
Corporaciones y Analisis de Experiencia, respectivamente;
y en la Resolucién N° 1600, de 2008, de la Contraloria
General de la Republica, que fija Normas sobre Exencion
de Tramite de Toma de Razon.



CONSIDERANDO:

1. Que, la Ley N° 21.053, de Presupuesto del Sector Publico para el afio 2018, en la Partida
21, Capitulo 09, Programa 01, Subtitulo 24, item 01, Asignacion 029, glosa 11, contempla
recursos para la asignacion y ejecucion del “Fondo de Iniciativas para la Superacion de la
Pobreza”.

2. Que, la Subsecretaria de Evaluacion Social, del Ministerio de Desarrollo Social, llamo a
Concurso Publico del Fondo de Iniciativas para la Superacién de la Pobreza: “Chile de
Todas y Todos” afio 2018, cuyas Bases Administrativas y Técnicas fueron aprobadas
mediante las Resoluciones Exentas N° 282, 283 y 284, todas de 2018, para las lineas
Organizaciones Comunitarias, Fundaciones y Corporaciones y Anélisis de Experiencia,
respectivamente.

3. Que, una vez vencido el plazo de postulacién establecido en el cronograma, el
Ministerio de Desarrollo Social procedio a revisar el cumplimiento de las formalidades
de presentacion de las postulaciones recibidas, conforme a lo exigido por las Bases
Administrativas y Técnicas ya citadas.

4. Que, mediante Resolucion Exenta N° 330, de 2018, de la Subsecretaria de Evaluacion
Social, se declara la Admisibilidad e Inadmisibilidad de los proyectos presentados en el
marco del concurso “Fondo de Iniciativas para la Superacion de la Pobreza”, afio 2018,
para las lineas Organizaciones Comunitarias, Fundaciones y Corporaciones y Anlisis de
Experiencia. Dicha resolucion fue publicada en la pagina web del Ministerio, el dia 23 de
agosto de 2018, entendiéndose notificados todos los postulantes, de acuerdo a lo
dispuesto en las bases.

5. Que, por otra parte, la Ley N° 19.880 que Establece Bases de los Procedimientos
Administrativos que Rigen los Actos de los Organos de la Administracion del Estado,
regula los recursos de reposicién y jerarquico, sefialando en su articulo 59 que el recurso
de reposicion debera interponerse en un plazo de 5 dias ante el mismo organo que dictd
el acto que se impugna, y en subsidio se podra interponer el recurso jerarquico.

6. Que, en atencidn a lo anterior, las instituciones postulantes individualizadas en el
presente acto administrativo, interpusieron recursos de reposicion y jerarquico en subsidio,
segun se indica, en contra de la Resolucion Exenta N° 330, de 2018, ya mencionada.

7. Que, esta Subsecretaria reviso los recursos de reposicidn interpuestos, teniendo presente
lo siguiente:

i.- Lo sefhalado de manera sostenida por la Contraloria General de la Republica en
numerosos dictamenes, respecto a que las convocatorias y licitaciones de la
Administracidn se encuentran regidas por los principios de estricta sujecion a las bases
e igualdad de los oferentes, indicando que las bases constituyen la principal fuente de
los derechos y obligaciones tanto de la Administracion como de los postulantes, y
acorde con éstas, una vez que se aprueban y se presentan las propuestas, seran
obligatorias a todos quienes intervienen en el proceso, en idénticas condiciones. no
pudiendo por consiguiente modificarse o dejarse de cumplir. (Dictamenes N°36.695 y
65.507, ambos de 2011; 17.541, de 2017; 15.358, de 2018 de la Contraloria General
de la Republica).

ii.- Que, atendido lo anterior, los requisitos de admisibilidad sefialados en las bases del
concurso deberan ser exigidos de manera igualitaria a la totalidad de los postulantes
que participaron de la convocatoria, con el fin de no generar una situacion de privilegio
de una institucién frente a otra, lo que se traduce respecto de la revision de los
recursos, en la prohibicion de entregar antecedentes exigidos para la postulacion junto
al recurso interpuesto o de eximir a alguna de las instituciones del cumplimiento de
algun requisito sefalado en las bases.

8. Que, de conformidad con el examen de los recursos de Reposicion y Jerarquico en
subsidio interpuestos, corresponde proceder a la dictacion del respectivo acto
administrativo que resuelva dichas reclamaciones.
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9. Que, vistas las facultades que me confiere la ley,

RESUELVO

ARTICULO PRIMERO: Dése lugar a las siguientes reposiciones interpuestas en contra de

la Resolucion Exenta N° 330, de 2018 de la Subsecretaria de Evaluacion Social, dictada en
el marco del Concurso Publico del Fondo de Iniciativas para la Superacién de la Pobreza:
“Chile de Todas y Todos” afio 2018; dado a que la Administracion cometié errores que
influyeron en forma determinante en la dictacion de |a resolucion recurrida.

RUT
INSTITUCION | INSTITUCION | NOMBRE DEL | CAUSAL DE
FOLIO | POSTULANTE | POSTULANTE | PROYECTO INADMISIBILIDAD RESULTADO RECURSOS DE REPOSICION.
1873 | FUNDACION 651205921 CONTINUIDAD DEL | NO CUMPLE CON LA LETRA | REVISADOS LOS  ANTECEDENTES, SE
BUENAS PROGRAMA F) DEL NUMERAL 5 DE LAS | DECLARA ADMISIBLE LA POSTULACION POR
RAICES "DESARROLLO BASES. MOTIVO: ADJUNTA | CUANTO LA PERSONERIA DEL
INFANTIL TEMPRANO [ DOCUMENTO DE | REPRESENTANTE LEGAL DE LA INSTITUCION
Y EMPODERAMIENTO | PERSONERIA DEL | FUE PRESENTADA EN LOS TERMINOS
FAMILIAR (DITEF): | REPRESENTANTE LEGAL DE | EXIGIDOS EN LA LETRA D) DEL NUMERAL 4.2
SUPERANDO LA[LA INSTITUCION, QUE|DE LAS BASES, EN RELACION A LA
VULNERABILIDAD EN | EXCEDE EL PLAZO | ANTIGUEDAD MENOR A 60 DIAS DESDE SU
LA COMUNA DE | REQUERIDO EN LA LETRA | PRESENTACION.
COLBUN Y LINARES" D) DEL NUMERAL 4.2 DE
LAS BASES.

FFCCO06 | FUNDACION 65099234 CUIDAR ES | NO CUMPLE CON LA LETRA | REVISADOS  LOS  ANTECEDENTES, SE
CUIDA PODEROSO: TALLERES | F) DEL NUMERAL 5 DE LAS | DECLARA ADMISIBLE LA POSTULACION, YA
FUTURO DE CRIANZA POSITIVA | BASES. MOTIVOS: NO|QUE LA INSTITUCION CUMPLE CON

Y RESPETUOSA PARA | ADJUNTAR ANEXO N°1 | ADJUNTAR EL ANEXO N° 1 CONFORME A LO
ADULTQOS, PARA | CONFORME A LO | REQUERIDO EN EL NUMERAL 4.2. LETRA C)
DEVOLVER EL | REQUERIDO EN EL | DE LAS BASES.

DERECHO DE NINAS Y | NUMERAL 4.2. LETRA C)

ADQLESCENTES A | DE LAS BASES.

VIVIR EN FAMILIA,

2191 | ONG DE 650639545 "SISTEMATIZACION DE [ NO CUMPLE CON LA LETRA [ EVALUADOS LOS ANTECEDENTES, SE
DESARROLLO LA EXPERIENCIA DEL | F) DEL NUMERAL 5 DE LAS | DECLARA ADMISIBLE LA POSTULACION,
WE KIMUN CONSEJO TERRITORIAL | BASES.  MOTIVO: NO [ELLO EN RAZON DE QUE SE ADJUNTA

LOF CUENCA [ ADJUNTA  DOCUMENTO | DOCUMENTO EN QUE CONSTA LA
CABEDANA: EN QUE CONSTA LA |PERSONERIA DE REPRESENTANTE LEGAL DE
ARTICULACION PERSONERIA DE [LA INSTITUCION, CONFORME A LO
PUBLICO-PRIVADA REPRESENTANTE LEGAL DE | REQUERIDO EN LA LETRA E) DEL NUMERAL
PARA EL DESARROLLO | LA INSTITUCION, | 4.2 DE LAS BASES.
TERRITORIAL CON | CONFORME A LO
IDENTIDAD" REQUERIDO EN LA LETRA

E) DEL NUMERAL 4.2 DE

LAS BASES.

ARTICULO SEGUNDO: Modificase la Resolucion Exenta N° 330, de 2018 de la
Subsecretaria de Evaluacion Social, en el sentido de eliminar las instituciones descritas en
el articulo anterior del listado de instituciones inadmisibles, e incorporandolas al listado de
postulaciones admisibles con el fin de que continien en el proceso y sean evaluadas
conforme a lo dispuesto en las bases.

ARTICULO TERCERO:

Rechazase

los

recursos de reposicion que se indican,

interpuestos contra la Resolucién Exenta N°330, de 2018 de la Subsecretaria de
Evaluacion Social, dictada en el marco del Concurso Publico del Fondo de Iniciativas para
la Superacién de la Pobreza: “Chile de Todas y Todos” afio 2018; atendiendo los criterios ya
descritos en el considerando séptimo de la presente resolucion, al hecho que las
postulaciones no cumplieron correctamente con las exigencias de admisibilidad establecidas




en las bases concursales, y a que en la revision de los antecedentes de las instituciones
recurrentes no se detectd error de la Administracion en la resolucion dictada:

I. Fundaciones y Corporaciones

RUT
INSTITUCION INSTITUCION | NOMBRE DEL CAUSAL DE RESULTADO RECURSOS DE
FOLIO POSTULANTE POSTULANTE| PROYECTO INADMISIBILIDAD REPOSICION
3720 CORPORACION 657481904 | INCLUYENDO NO CUMPLE CON LA | EVALUADOS LOS ANTECEDENTES SE
EMPRESAS DEL ME  EN LAY LETRA F) DEL NUMERAL 5 | MANTIENE LA  CAUSAL  DE
MAIPO EMPRESAS  DEL| DE LAS BASES. MOTIVOS: | INADMISIBILIDAD. NO CUMPLE CON
MAIPO, ADJUNTA  PERSONERIA | LA LETRA F) DEL NUMERAL S DE LAS
POTENCIANDO | DEL REPRESENTANTE | BASES. MOTIVOS: ADJUNTA
M| FORMACION LEGAL DE LA | PERSONERIA DEL REPRESENTANTE
LABORAL INSTITUCION, QUE | LEGAL DE LA INSTITUCION, QUE
EXCEDE EL PLAZO | EXCEDE EL PLAZO REQUERIDO EN LA
REQUERIDO EN LA LETRA | LETRA D) DEL NUMERAL 4.2 DE LAS
D) DEL NUMERAL 4.2 DE | BASES.
LAS BASES.

51 CORPORACION DE| 726250006 | CIRCUITO NO CUMPLE CON LA | EVALUADOS LOS ANTECEDENTES SE
FAMILIARES Y ECOTURISMO, LETRA F) DEL NUMERAL 5 | MATIENE LA CAUSAL DE
AMIGOS DE ARTE Y | DE LAS BASES. MOTIVO: | INADMISIBILIDAD. NO CUMPLE CON
PACIENTES CULTURA PARA | NO ADJUNTA | LA LETRA F) DEL NUMERAL 5 DE LAS
ESQUIZOFRENICO PERSONAS CON | DOCUMENTO EN QUE | BASES. MOTIVO: NO ADJUNTA

DIAGNQOSTICO CONSTA LA PERSONERIA | DOCUMENTO EN QUE CONSTA LA
PSIQUIATRICO DE REPRESENTANTE | PERSONERIA DE REPRESENTANTE

LEGAL DE LA | LEGAL DE LA  INSTITUCION,

INSTITUCION, CONFORME A LO REQUERIDO EN LA

CONFORME A LO | LETRA D) DEL NUMERAL 4.2 DE LAS

REQUERIDO EN LA LETRA | BASES.

D) DEL NUMERAL 4.2 DE

LAS BASES. N

2991 FUNDACION 727547002 | VALORIZA, TU | ADJUNTA  PERSONERIA | EVALUADOS LOS ANTECEDENTES SE

INSTITUTO RESIDUO MI | REPRESENTANTE LEGAL | MATIENE LA CAUSAL DE
PROFESIONAL MATERIA INSTITUCION, QUE | INADMISIBILIDAD. ADJUNTA
puocuc PRIMA EXCEDE EL PLAZO | PERSONERIA REPRESENTANTE LEGAL

REQUERIDO EN LA LETRA | INSTITUCION, QUE EXCEDE EL PLAZO

D) DEL NUMERAL 4.2 DE | REQUERIDO EN LA LETRA D) DEL

LAS BASES. ADJUNTA | NUMERAL 4.2 DE LAS BASES.

CERTIFICADO DE | ADJUNTA CERTIFICADO DE VIGENCIA

VIGENCIA SIN | SIN INDICACION DEL DIRECTORIO,

INDICACION DEL | EN LOS TERMINOS REQUERIDOS EN

DIRECTORIO, EN LOS | EL NUMERAL 4.2 LETRA B) BASES

TERMINOS REQUERIDOS

EN EL NUMERAL 4.2

LETRA B) BASES

3498 ONG MODE 741869004 | LA INFANCIA ES | NO CUMPLE CON LA | EVALUADOS LOS ANTECEDENTES SE
(ORG. NO AHORA: LETRA F) DEL NUMERAL 5 | MATIENE LA CAUSAL DE
GUBERN. EMOCIONES, DE LAS BASES. MOTIVOS: | INADMISIBILIDAD. NO CUMPLE CON
DESARROLLO PARENTALIDAD | ADJUNTA  PERSONERIA | LA LETRA F) DEL NUMERAL 5 DE LAS
MODERNIDAD POSITIVA Y | DEL REPRESENTANTE | BASES. MOTIVOS: ADJUNTA
REINSERCION CULTURA  DE | LEGAL DE LA | PERSONERIA DEL REPRESENTANTE
SOC CENTRO DERECHOS DE | INSTITUCION, QUE | LEGAL DE LA INSTITUCION, QUE
ESTUDIO E NINOS Y NINAS | EXCEDE EL PLAZO | EXCEDE EL PLAZO REQUERIDO EN LA
INVESTIGACION) REQUERIDO EN LA LETRA | LETRA D) DEL NUMERAL 4.2 DE LAS

D) DEL NUMERAL 4.2 DE | BASES.
LAS BASES.




395 FUNDACION AD | 65126197K | EVALUACION NO CUMPLE CON LA | EVALUADOS LOS ANTECEDENTES, Y
COR DE LA CALIDAD | LETRA F) DEL NUMERAL S | A PESAR DE QUE EFECTIVAMENTE
DE  VIDA Y | DE LAS BASES. MOTIVOS: | EXISTE UN ERROR INVOLUNTARIO DE
VULNERABILIDA | ADJUNTA  PERSONERIA | TIPEO REFERENTE A LA CAUSAL DE
D SOCIAL POR | DEL REPRESENTANTE | INADMISIBILIDAD, DEBIDO A QUE SE
MEDIO DE | LEGAL DE LA | SENALA QUE SE INCUMPLE CON LA
FACTORES INSTITUCION, QUE | LETRA D) DEL NUMERAL 4.2 DE LAS
DEPORTIVOS, EXCEDE EL PLAZO | BASES DEBIENDO DECIR LETRA E), SE
PSICOLOGICOS | REQUERIDO EN LA LETRA | MANTIENE LA CAUSAL  DE
Y SOCIALES, | D) DEL NUMERAL 4.2 DE | INADMISIBILIDAD. ADJUNTA
PRODUCTO DE | LAS BASES. PERSONERIA DEL REPRESENTANTE
MEJORAS EN LO LEGAL DE LA INSTITUCION, QUE
DEPORTIVO EN EXCEDE EL PLAZO REQUERIDO EN LA
LA COMUNA DE LETRA E) DEL NUMERAL 4.2 DE LAS
EL BOSQUE BASES.
996 FUNDACION 651181739 | COMUNIDADES | NO CUMPLE CON LA | EVALUADOS LOS ANTECEDENTES SE
ENLACE EMPODERADAS | LETRA F) DEL NUMERALS | MANTIENE LA  CAUSAL  DE
CONTRA TODAS | DE LAS BASES. MOTIVO: | ADMISIBILIDAD.NO CUMPLE CON LA
LAS ADJUNTA  PERSONERIA | LETRA F) DEL NUMERAL 5 DE LAS
VIOLENCIAS: DEL REPRESENTANTE | BASES. MOTIVO: ADJUNTA
SUPEREMOS LEGAL DE LA | PERSONERIA DEL REPRESENTANTE
JUNTOS LAS | INSTITUCION, QUE | LEGAL DE LA INSTITUCION, QUE
ADICCIONES Y | EXCEDE EL PLAZO | EXCEDE EL PLAZO REQUERIDO EN LA
LA VIOLENCIA | REQUERIDO EN LA LETRA | LETRA D) DEL NUMERAL 4.2 DE LAS
INTRAFAMILIAR | D) DEL NUMERAL 4.2 DE | BASES.
LAS BASES.
2713 FUNDACION 651477883 | SALUD BUCAL | NO CUMPLE CON LA | EVALUADOS LOS ANTECEDENTES SE
ECOACTIVA PARA TODOS, | LETRA F) DEL NUMERAL 5 | MANTIENE LA CAUSAL  DE
CLINICA MOVIL | DE LAS BASES. MOTIVOS: | ADMISIBILIDAD.NO CUMPLE CON LA
DE ATENCION Y | ADJUNTA  PERSONERIA | LETRA F) DEL NUMERAL 5 DE LAS
EDUCACION EN | DEL REPRESENTANTE | BASES. MOTIVOS: ADJUNTA
LAS LEGAL DE LA | PERSONERIA DEL REPRESENTANTE
POBLACIONES INSTITUCION, QUE | LEGAL DE LA INSTITUCION, QUE
DEL  SECTOR | EXCEDE EL  PLAZO | EXCEDE EL PLAZO REQUERIDO EN LA
SUR DE | REQUERIDO EN LA LETRA | LETRA D) DEL NUMERAL 4.2 DE LAS
SANTIAGO D) DEL NUMERAL 4.2 DE | BASES
LAS BASES
1306 FUNDACION 651553083 | DEPORTE Y | NO CUMPLE CON LA | EVALUADOS LOS ANTECEDENTES SE
FUTUROS PARA EDUCACION LETRA F) DEL NUMERAL 5 | MANTIENE LA CAUSAL  DE
EL TENNIS DE LAS BASES. MOTIVO: | INADMISIBILIDAD, EL ACTA
NO ADJUNTA | ACOMPANADA Sl BIEN ESTA DENTRO
DOCUMENTO EN QUE | DEL PLAZO SENALADO EN LA LETRA
CONSTA LA PERSONERIA | D) DEL NUMERAL 4.2 NO ACREDITA
DE REPRESENTANTE | LA PERSONERIA DEL REPRESENANTE
LEGAL DE LA | LEGAL.
INSTITUCION,
CONFORME A LO
REQUERIDO EN LA LETRA
D) DEL NUMERAL 4.2 DE
LAS BASES.
1265 FUNDACION 651134099 | DISENO Y NO CUMPLE CON LA | EVALUADOS LOS ANTECEDENTES SE
HUELLA LOCAL DESARROLLO DE| LETRA F) DEL NUMERAL 5 | MANTIENE LA CAUSAL  DE
INFRAESTRUCTU | DE LAS BASES. MOTIVO: | INADMISIBILIDAD.NO CUMPLE CON
RA Y| NO ADJUNTA | LA LETRA F) DEL NUMERAL 5 DE LAS
EQUIPAMIENTO | DOCUMENTO EN QUE | BASES. MOTIVO: NO ADJUNTA
EDUCACIONAL | CONSTA LA PERSONERIA | DOCUMENTO EN QUE CONSTA LA
COMUNA DE DE REPRESENTANTE | PERSONERIA DE REPRESENTANTE
COCHAMO. LEGAL DE LA | LEGAL DE LA  INSTITUCION,
INSTITUCION, CONFORME A LO REQUERIDO EN LA

CONFORME A LO
REQUERIDO EN LA LETRA
D) DEL NUMERAL 4.2 DE
LAS BASES

LETRA D) DEL NUMERAL 4.2 DE LAS
BASES




2480 INSTITUTO 651523516 | WINOTUAIN NO CUMPLE CON LA | EVALUADOS LOS ANTECEDENTES SE
NACIONAL DE MAPUZUNGUN: | LETRA F) DEL NUMERAL 5 | MANTIENE LA CAUSAL  DF
LA LENGUA LEVANTEMOS DE LAS BASES. MOTIVOS: | INADMISIBILIDAD, NO PRESENTA
MAPUCHE NUESTRO NO ADJUNTA | COPIA  LEGALIZADA DE LA
MAPUZUGULET KIMUN EN | DOCUMENTO EN QUE | PERSONERIA, SINO QUE
UAIN COMUNIDA CONSTA LA PERSONERIA | CERTIFICADO DE VIGENCIA DE

DE REPRESENTANTE | PERSONA JURIDICA SIN FINES DE
LEGAL DE LA | LUCRO EMITIDO POR REGISTRO
INSTITUCION, CIVILLNO CUMPLE CON LA LETRA F)
CONFORME A LO | DEL NUMERAL 5 DE LAS BASES.
REQUERIDO EN LA LETRA | MOTIVOS: NO ADJUNTA
D) DEL NUMERAL 4.2 DE | DOCUMENTO EN QUE CONSTA LA
LAS BASES. PERSONERIA DE REPRESENTANTE
LEGAL DE LA  INSTITUCION,
CONFORME A LO REQUERIDO EN LA
LETRA D) DEL NUMERAL 4.2 DE LAS
BASES.

937 CENTRO DE 708794007 | EDUCANDO EN | NO CUMPLE CON LA | EVALUADOS LOS ANTECEDENTES SE
ESTUDIO Y COMUNIDAD, LETRA F) DEL NUMERAL 5 | MANTIENE LA CAUSAL  DE
ATENCION DEL EDUCANDO DE LAS BASES. MOTIVO: | INADMISIBILIDAD, LA COPIA
NINO Y LA PARA LA VIDA ADJUNTA DOCUMENTO | LEGALIZADA DE LA PERSONERIA
MUJER DE  PERSONERIA  DEL | JURIDICA PRESENTADA ES DE FECHA

REPRESENTANTE  LEGAL | 10 DE ENERO DE 2017. NO CUMPLE
DE LA INSTITUCION, QUE | CON LA LETRA F) DEL NUMERAL 5 DE
EXCEDE EL PLAZO | LAS BASES. MOTIVO: ADJUNTA
REQUERIDO EN LA LETRA | DOCUMENTO DE PERSONERIA DEL
D) DEL NUMERAL 4.2 DE | REPRESENTANTE LEGAL DF LA
LAS BASES. INSTITUCION, QUE EXCEDE EL PLAZO
REQUERIDO EN LA LETRA D) DEL
NUMERAL 4.2 DE LAS BASES.

3286 FUNDACION 650962311 | CICLO DE | NO CUMPLE CON LA | EVALUADOS LOS ANTECEDENTES SE

VINA EN ACCION DESARROLLO LETRA F) DEL NUMERAL 5 | MANTIENE LA  CAUSAL  DE
DE DE LAS BASES. MOTIVOS: | INADMISIBILIDAD DADO QUE NO
HABILIDADES NO ADJUNTA | ACOMPARNA COPIA LEGALIZADA DE
TECNICAS DOCUMENTO EN QUE | LA PERSONERIA DEL
ENFOCADAS EN | CONSTA LA PERSONERIA | REPRESENTANTE LEGAL SINO QUE
PERSONAS EN | DE REPRESENTANTE | CERTIFICADO DE VIGENCIA DE
SITUACION DE | LEGAL DE LA | PERSONA JURIDICA SIN FINES DE
CAMPAMENTO | INSTITUCION, LUCRO. NO CUMPLE CON LA LETRA
Y CONFORME A LO | F) DEL NUMERAL 5 DE LAS BASES.
VULNERABILIDA | REQUERIDO EN LA LETRA | MOTIVOS: NO ADJUNTA
D PARA | D) DEL NUMERAL 4.2 DE | DOCUMENTO EN QUE CONSTA LA
MEJORAR  SU | LAS BASES PERSONERIA DE REPRESENTANTE
CALIDAD DE LEGAL DE LA  INSTITUCION,
VIDA Y CONFORME A LO REQUERIDO EN LA
POTENCIAR SU LETRA D) DEL NUMERAL 4.2 DE LAS
COLABORACION BASES.

EN LA
SOCIEDAD.

1423 INSTITUTO DE 651520525 | PROGRAMA DE | NO CUMPLE CON LA | EVALUADOS LOS ANTECEDENTES SE
FORMACION FORMACION Y | LETRA F) DEL NUMERAL 5 | MANTIENE LA CAUSAL  DE
FONDACIO DESARROLLO DE LAS BASES. MOTIVOS: | INADMISIBILIDAD  DADO  QUE
AMERICA PARA AGENTES | 1- ADJUNTA CERTIFICADO | EFECTIVAMENTE LA FECHA DEL
LATINA DE CAMBIO | DE  VIGENCIA  QUE | CERTIFICADO DE VIGENCIA EXCEDE

SOCIAL EXCEDE EL PLAZO | EL PLAZO REQUERIDO Y RESPECTO

REQUERIDO EN EL
NUMERAL 4.2 LETRA B)
DE LAS BASES.2- NO
ADJUNTA DOCUMENTO
EN QUE CONSTA LA

PERSONERIA DE
REPRESENTANTE  LEGAL
DE LA  INSTITUCION,

CONFORME A LO
REQUERIDO EN LA LETRA
D) DEL NUMERAL 4.2 DE
LAS BASES.

DE LA COPIA LEGALIZADA DE LA
PERSONERIA DEL REPRESENTANTE
LEGAL SE ADJUNTA EL MISMO
CERTIFICADO DE DIRECTORIO DE
PERSONA JURIDICA SIN FINES DE
LUCRO. NO CUMPLE CON LA LETRA
F) DEL NUMERAL 5 DE LAS BASES.
MOTIVOS: 1- ADJUNTA CERTIFICADO
DE VIGENCIA QUE EXCEDE EL PLAZO
REQUERIDO EN EL NUMERAL 4.2
LETRA B) DE LAS BASES.2- NO
ADJUNTA DOCUMENTO EN QUE
CONSTA LA PERSONERIA  DE
REPRESENTANTE LEGAL DE LA
INSTITUCION, CONFORME A LO
REQUERIDO EN LA LETRA D) DEL
NUMERAL 4.2 DE LAS BASES.
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3566

CORPORACION
ANALITIKA

650854667

INGLES  PARA
EMPRENDER

NO CUMPLE CON LA
LETRA F) DEL NUMERAL 5
DE LAS BASES. MOTIVOS:
ADJUNTA  PERSONERIA
DEL REPRESENTANTE
LEGAL DE LA
INSTITUCION, QUE
EXCEDE EL PLAZO
REQUERIDO EN LA LETRA
D) DEL NUMERAL 4.2 DE
LAS BASES.

EVALUADQOS LOS ANTECEDENTES, SE
MANTIENE LA CAUSAL DE
INADMISIBILIDAD, EL DOCUMENTO
QUE ACREDITA LA PERSONERIA DEL
REPRESENTATE LEGA ES DE FECHA
AGOSTO 2016. NO CUMPLE CON LA
LETRA F) DEL NUMERAL 5 DE LAS
BASES. MOTIVOS: ADJUNTA
PERSONERIA DEL REPRESENTANTE
LEGAL DE LA INSTITUCION, QUE
EXCEDE EL PLAZO REQUERIDO EN LA
LETRA D) DEL NUMERAL 4.2 DE LAS
BASES.

3444

RIMISP -
CENTRO
LATINOAMERIC
ANO PARA EL
DESARROLLO
RURAL

730631006

MESA
EMPRESA-
COMUNIDAD
EN LAS
LOCALIDADES
DE FUTA, TRES
CHIFLONES Y
COLLILELFU

NO CUMPLE CON LA
LETRA F) DEL NUMERAL 5
DE LAS BASES. MOTIVOS:
NO ADJUNTA
DOCUMENTO EN QUE
CONSTA LA PERSONERIA
DE REPRESENTANTE
LEGAL DE LA
INSTITUCION,
CONFORME A LO
REQUERIDO EN LA LETRA
D) DEL NUMERAL 4.2 DE
LAS BASES.

EVALUADOS LOS ANTECEDENTES, SE
MANTIENE LA  CAUSAL  DE
INADMISIBILIDAD DADO QUE LA
COPIA LEGALIZADA DEL ACTA QUE
ACREDITA LA PERSONERIA DEL
REPRESENTATE LEGAL, SI BIEN ESTA
EMITIDA DENTRO DE PLAZO, EL
CONTENIDO NO PERMITE
ACREDITAR LA PERSONERIA. NO
CUMPLE CON LA LETRA F) DEL
NUMERAL S DE LAS BASES.
MOTIVOS: NO ADJUNTA
DOCUMENTO EN QUE CONSTA LA
PERSONERIA DE REPRESENTANTE
LEGAL DE LA  INSTITUCION,
CONFORME A LO REQUERIDO EN LA
LETRA D) DEL NUMERAL 4.2 DE LAS
BASES.

3281

FUNDACION
LABORATORIO
CAMBIO SOCIAL

650923537

CURSO DE
CICLISMO
URBANO PARA
MUJERES
MIGRANTES

NO CUMPLE CON LA
LETRA F) DEL NUMERAL 5
DE LAS BASES. MOTIVOS:
ADJUNTA  PERSONERIA
DEL REPRESENTANTE
LEGAL DE LA
INSTITUCION, QUE
EXCEDE EL PLAZO
REQUERIDO EN LA LETRA
D) DEL NUMERAL 4.2 DE
LAS BASES

EVALUADQOS LOS ANTECEDENTES SE
MANTIENE LA CAUSAL DE
ADMISIBILIDAD, EL DOCUMENTO
QUE ACREDITA LA PERSONERIA DEL
REPRESENTATE LEGAL ES DE FECHA
MAYO DE 2016. NO CUMPLE CON LA
LETRA F) DEL NUMERAL 5 DE LAS
BASES. MOTIVOS: ADJUNTA
PERSONERIA DEL REPRESENTANTE
LEGAL DE LA INSTITUCION, QUE
EXCEDE EL PLAZO REQUERIDO EN LA
LETRA D) DEL NUMERAL 4.2 DE LAS
BASES

2786

CORPORACION
PROPIRQUE

650900650

FORTALECIMIEN
TO AL
EMPRENDIMIEN
TO FEMENINO
EN PIRQUE

NO CUMPLE CON LA
LETRA F) DEL NUMERAL 5
DE LAS BASES. MOTIVOS:
ADJUNTA  PERSONERIA
DEL REPRESENTANTE
LEGAL DE LA
INSTITUCION, QUE
EXCEDE EL PLAZO
REQUERIDO EN LA LETRA
D) DEL NUMERAL 4.2 DE
LAS BASES.

EVALUADOS LOS ANTECEDENTES, SE
MANTIENE LA CAUSAL DE
INADMISIBILIDAD DADO QUE EL
DOCUMENTO QUE ACREDITA LA
PERSONERIA DEL REPRESENTANTE
LEGAL ES DE FECHA ENERO DE 2016.
NO CUMPLE CON LA LETRA F) DEL
NUMERAL 5 DE LAS BASES.
MOTIVOS: ADJUNTA PERSONERIA
DEL REPRESENTANTE LEGAL DE LA
INSTITUCION, QUE EXCEDE EL PLAZO
REQUERIDO EN LA LETRA D) DEL
NUMERAL 4.2 DE LAS BASES.

3724

FUNDACION
SALVADOR
ALLENDE

717124006

MI COLEGIO, MI
PAIS:
CONVIVENCIA Y
CIUDADANIA EN
LAS  NUEVAS
GENERACIONES
(SEGUNDA
ETAPA)

NO CUMPLE CON LA
LETRA F) DEL NUMERAL 5
DE LAS BASES. MOTIVOS:
NO ADJUNTA
DOCUMENTO EN QUE
CONSTA LA PERSONERIA

DE REPRESENTANTE
LEGAL DE LA
INSTITUCION,

CONFORME A LO
REQUERIDO EN LA LETRA
D) DEL NUMERAL 4.2 DE
LAS BASES.

EVALUADQS LOS ANTECEDENTES SE
MANITENE LA CAUSAL  DE
INADMISIBILIDAD, DADO QUE EL
DOCUMENTO PRESENTADO POR LA
FUNDACION NO CORRESPONDE A LA
PERSONERIA DEL REPRESENTANTE.
NO CUMPLE CON LA LETRA F) DEL
NUMERAL 5 DE LAS BASES.
MOTIVOS: NO ADJUNTA
DOCUMENTO EN QUE CONSTA LA
PERSONERIA DE REPRESENTANTE
LEGAL DE LA  INSTITUCION,
CONFORME A LO REQUERIDO EN LA




LETRA D) DEL NUMERAL 4.2 DE LAS
BASES.

3079

CORPORACION
CULTURAL
ESPACIO
CREAMUNDOS

650873831

CICLO DE
TALLERES
CREAMUNDOS:
REACTIVACION
DE TRES
BIBLIOTECAS
POPULARES DE
LA RM

NO CUMPLE CON LA
LETRA F) DEL NUMERAL 5
DE LAS BASES. MOTIVOS:
NO ADJUNTA
DOCUMENTO EN QUE
CONSTA LA PERSONERIA
DE REPRESENTANTE
LEGAL DE LA
INSTITUCION,
CONFORME A Lo
REQUERIDO EN LA LETRA
D) DEL NUMERAL 4.2 DE
LAS BASES.

EVALUADOS LOS ANTECEDENTES SE
MANTIENE LA  CAUSAL  DE
INADMISIBILIDAD, DADO QUE NO
NO PRESENTARON EL DOCUMENTOS
QUE  CORRESPONDE A LA
PERSONERIA JURIDICA. NO CUMPLE
CON LA LETRA F) DEL NUMERAL 5 DE
LAS BASES. MOTIVOS: NO ADJUNTA
DOCUMENTO EN QUE CONSTA LA
PERSONERIA DE REPRESENTANTE
LEGAL DE LA  INSTITUCION,
CONFORME A LO REQUERIDO EN LA
LETRA D) DEL NUMERAL 4.2 DE LAS
BASES.

3441

CORPORACION
DE
SORDOMUDOS
V REGION
VALPARAISO

732687009

TALLER DE
OFICIOS:
"ESTAMPADOS
CORSORVAL"

NO ADJUNTA FOTOCOPIA
SIMPLE  CEDULA  DE
IDENTIDAD
REPRESENTANTE  LEGAL
DE LA INSTITUCION,
CONFORME LO
REQUERIDO EN LA LETRA
F) DEL NUMERAL 4.2 DE
LAS BASES. NO ADJUNTA
DOCUMENTO EN QUE
CONSTA LA PERSONERIA
DE REPRESENTANTE
LEGAL DE LA
INSTITUCION,
CONFORME A LO
REQUERIDO EN LA LETRA
D) DEL NUMERAL 4.2 DE
LAS BASES.

REVISADOS LOS ANTECEDENTES ST‘
MANTIENE LA CAUSAL  DE
INADMISIBILIDAD. NO  ADJUNTA
FOTOCOPIA SIMPLE CEDULA DE
IDENTIDAD REPRESENTANTE LEGAL
DE LA INSTITUCION, CONFORME LO
REQUERIDO EN LA LETRA F) DEL
NUMERAL 4.2 DE LAS BASES. NO
ADJUNTA DOCUMENTO EN QUE
CONSTA LA PERSONERIA  DE
REPRESENTANTE LEGAL DF LA
INSTITUCION, CONFORME A LO
REQUERIDO EN LA LETRA D) DEL
NUMERAL 4.2 DE LAS BASES.

1502

FUNDACION
PAIS DIGITAL

651467608

YO LEO RAPA
NUI

NO CUMPLE CON LA
LETRA F) DEL NUMERAL 5
DE LAS BASES. MOTIVO:
ADJUNTA* DOCUMENTO

INCOMPLETO DE
PERSONERIA DE
REPRESENTANTE  LEGAL
DE LA  INSTITUCION,
INCUMPLIENDO LO

REQUERIDO EN LA LETRA
D) DEL NUMERAL 4.2 DE
LAS BASES.

REVISADOS LOS ANTECEDENTES SE
MANTIENE LA CAUSAL  DE
INADMISIBILIDAD, DADO QUE NO
INCORPORAN  COMPLETO EL
DOCUMENTO EN QUE CONSTA LA
PERSONERIA JURIDICA DEL
REPRESENTANTE LEGAL. NO CUMPLE
CON LA LETRA F) DEL NUMERAL 5 DE
LAS BASES. MOTIVO: ADJUNTA
DOCUMENTO  INCOMPLETO  DE
PERSONERIA DE REPRESENTANTE
LEGAL DE LA INSTITUCION,
INCUMPLIENDO LO REQUERIDO EN
LA LETRA D) DEL NUMERAL 4.2 DE
LAS BASES.




3527 FUNDACION 651135087 PROGRAMA NO CUMPLE CON LA | REVISADOS LOS ANTECEDENTES, SE
SONADORES SONADORES LETRA F) DEL NUMERAL 5 | MANTIENE LA CASUAL DE
DEL FUTURO | DE LAS BASES. MOTIVOS: | INADMISIBILIDAD. NO CUMPLE CON
2019 ADJUNTA  PERSONERIA | LA LETRA F) DEL NUMERAL 5 DE LAS
DEL REPRESENTANTE | BASES. MOTIVOS: ADJUNTA
LEGAL DE LA | PERSONERIA DEL REPRESENTANTE
INSTITUCION, QUE | LEGAL DE LA INSTITUCION, QUE
EXCEDE EL PLAZO | EXCEDE EL PLAZO REQUERIDO EN LA
REQUERIDO EN LA LETRA | LETRA D) DEL NUMERAL 4.2 DE LAS

D) DEL NUMERAL 4.2 DE | BASES.

LAS BASES.

1924 FUNDACION 708265004 CENTRO DE | NO CUMPLE CON LA | REVISADOS LOS ANTECEDENTES, SE
JUNTO AL INNOVACION LETRA F) DEL NUMERAL 5 | MANTIENE LA CAUSAL DE
BARRIO TERRITORIAL DE LAS BASES. MOTIVOS: | INADMISIBILIDAD, LA INSTITUCION

PARA LA PARTE | ADJUNTA DOCUMENTO | PRESENTA DOCUMENTO EN EL QUE
ALTA DE | DE PERSONERIA  DE | CONSTA LA PERSONERIA JURIDICA
COQUIMBO: REPRESENTANTE LEGAL | DE UNA ORGANIZACION DISTINTA A
PLATAFORMA DE UNA FUNDACION | LA QUE ESTA POSTULANDO. NO
PARA UNA | DISTINTA A LA [ CUMPLE CON LA LETRA F) DEL
AGENDA DE | INSTITUCION NUMERAL 5 DE LAS BASES.
DESARROLLO POSTULANTE, MOTIVOS: ADJUNTA DOCUMENTO
LOCAL. INCUMPLIENDO LA LETRA | DE PERSONERIA DE REPRESENTANTE
D) DEL NUMERAL 4.2 DE | LEGAL DE UNA  FUNDACION
LAS BASES. DISTINTA A LA INSTITUCION
POSTULANTE, INCUMPLIENDO LA
LETRA D) DEL NUMERAL 4.2 DE LAS

BASES.

2630 FUNDACION ICA | 651652049 CAPACITACION NO CUMPLE CON LA | REVISADOS LOS ANTECEDENTES, SE
PARA LETRA F) DEL NUMERAL 5 | MANITIENE LA CASUAL DE
FOMENTAR LA | DE LAS BASES. MOTIVOS: | INADMISIBILIDAD. LA INSTITUCION
ALIMENTACION | ADJUNTA  CERTIFICADO | PRESENTA CERTIFICADO DE
SALUDABLE Y | DE VIGENCIA SIN | VIGENCIA SIN INDICACION DEL
ACCIONES  DE | INDICACION DEL | DIRECTORIO. NO CUMPLE CON LA
VIDA SANA DIRECTORIO, EN LOS | LETRA F) DEL NUMERAL 5 DE LAS

TERMINOS REQUERIDOS | BASES. MOTIVOS: ADJUNTA

EN EL NUMERAL 4.2 | CERTIFICADO DE VIGENCIA SIN

LETRA B) DE LAS BASES. INDICACION DEL DIRECTORIO, EN
LOS TERMINOS REQUERIDOS EN EL
NUMERAL 4.2 LETRA B) DE LAS
BASES.

3181 ORGANIZACION 745972009 PROGRAMA DE | NO ADJUNTA | RECURSO PRESENTADO FUERA DE
DE CIEGOS DEL REHABILITACIO DOCUMENTO EN QUE | PLAZO.

SUR N FUNCIONAL | CONSTA LA PERSONERIA

PARA DE REPRESENTANTE

PERSONAS EN | LEGAL DE LA

SITUACION DE | INSTITUCION,

DISCAPACIDAD CONFORME A LO

VISUAL REQUERIDO EN LA LETRA
D) DEL NUMERAL 4.2 DE
LAS BASES.

2024 FUNDACION 651556546 EL FRANCIS SE | NO CUMPLE CON LA | REVISADOS LOS ANTECEDENTES, SE
EDUCACIONAL TOMA DE LA | LETRA F) DEL NUMERAL 5 | MANTIENE LA CAUSAL DE
FRANCIS MANO DE LAS BASES. MOTIVO: | INADMISIBILIDAD, LA PERSONERIA
SCHOOL ADJUNTA  PERSONERIA | DEL REPRESENTANTE LEGAL ES DE

DEL REPRESENTANTE | DICIEMBRE DE 2017. NO CUMPLE
LEGAL DE LA | CON LA LETRA F) DEL NUMERAL 5 DE
INSTITUCION, QUE | LAS BASES. MOTIVO: ADJUNTA
EXCEDE EL PLAZO | PERSONERIA DEL REPRESENTANTE

REQUERIDO EN LA LETRA
D) DEL NUMERAL 4.2 DE
LAS BASES.

LEGAL DE LA INSTITUCION, QUE
EXCEDE EL PLAZO REQUERIDO EN LA
LETRA D) DEL NUMERAL 4.2 DE LAS
BASES.




3733 CORPORACION 650730100 | UNIDOS POR LA | NO CUMPLE CON LA | RECURSO PRESENTADO EUERA DE
DE EDUCACION INCLUSION LETRA C) DEL NUMERAL 5 | PLAZO.
Y SALUD PARA DE LAS BASES. MOTIVO:
EL SINDROME POSTULACION
DE DOWN PRESENTADA FUERA DE
PLAZO ESTABLECIDO EN
EL CRONOGRAMA DEL
CONCURSO
2875 FUNDACION 654435103 | ATENCION NO CUMPLE CON LA | RECURSO PRESENTADO FUERA DE
GENTE DE LA ESPECIALIZADA | LETRA F) DEL NUMERAL 5 | PLAZO.
CALLE Y DE LAS BASES. MOTIVOS:
TRANSFORMAT! | ADJUNTA  PERSONERIA
VA CON | DEL REPRESENTANTE
PERSONAS EN | LEGAL DE LA
SITUACION DE | INSTITUCION, QUE
CALLE EXCEDE EL PLAZO
REQUERIDO EN LA LETRA
D) DEL NUMERAL 4.2 DE
LAS BASES.
2039 FUNDACION 65128239K | IDENTIDAD NO CUMPLE CON LA | RECURSO PRESENTADO FUERA DE
CIUDAD TERRITORIAL: LETRA F) DEL NUMERAL 5 | PLAZO.
NUESTRA DESCUBRIENDO | DE LAS BASES. MOTIVO:
NUESTRA NO ADJUNTA
COMUNIDAD DOCUMENTO EN QUE
LOCAL CONSTA LA PERSONERIA
DE REPRESENTANTE
LEGAL DE LA
INSTITUCION,
CONFORME A LO
REQUERIDO EN LA LETRA
D) DEL NUMERAL 4.2 DE
LAS BASES.
2407 FUNDACION £5101459K | TALLER DE | NO CUMPLE CON LA | REVISADOS LOS ANTECEDENTES, SE
NODO SOCIAL FORMACION LETRA F) DEL NUMERAL 5 | MANTIENE LA CAUSAL  DE
PARA  LIDERES | DE LAS BASES. MOTIVOS: | INADMISIBILIDAD, EL DOCUMENTO
SOCIALES: ADJUNTA  PERSONERIA | EN EL QUE CONSTA LA PERSONERIA
FORTALECIEND | DEL REPRESENTANTE | DEL REPRESENTANTE LEGAL ES DE
O LA GESTION | LEGAL DE LA | MARZO DE 2018. NO CUMPLE CON
COMUNITARIA | INSTITUCION, QUE | LA LETRA F) DEL NUMERAL 5 DE LAS
Y TERRITORIAL | EXCEDE EL PLAZO | BASES. MOTIVOS: ADJUNTA
PARA LA | REQUERIDO EN LA LETRA | PERSONERIA DEL REPRESENTANTE
INCLUSION D) DEL NUMERAL 4.2 DE | LEGAL DE LA INSTITUCION, QUE
SOCIAL Y LA | LAS BASES. EXCEDE EL PLAZO REQUERIDO EN LA
SUPERACION DE LETRA D) DEL NUMERAL 4.2 DE LAS
LOS BASES.
CONFLICTOS
SOCIO-
TERRITORIALES.
FFCCOO | FUNDACION 65020274 RECREACION E | NO CUMPLE CON LA | RECURSO PRESENTADO FUERA DE
8 DEPORTISTAS INCLUSION LETRA F) DEL NUMERAL 5 | PLAZO.
POR UN SUENO SOCIAL  PARA | DE LAS BASES. MOTIVO:
NINOS EN | EL  ANEXO N° 2
HOSPITALES DE | PRESENTADO NO ESTA
SANTIAGO FIRMADO POR EL
REPRESENTANTE  LEGAL
DE LA INSTITUCION,
CONFORME A LO
REQUERIDO  EN  EL
NUMERAL 4.2 LETRA A)
DE LAS BASES
4102 ONG DE 651002052 | ESCUELAS NO CUMPLE CON LA | RECURSO PRESENTADO FUERA DE
DESARROLLO CIUDADANAS LETRA F) DEL NUMERAL 5 | PLAZO.
SOCIAL Y DE DE LAS BASES. MOTIVOS:
CULTURAL FORTALECIMIEN | NO ADJUNTA
KUNAYMANA TO DOCUMENTO EN QUE

ORGANIZACION
AL PARA
ORGANIZACION
ES DE LA XV
REGION DE
ARICA Y

CONSTA LA PERSONERIA

DE REPRESENTANTE
LEGAL DE LA
INSTITUCION,

CONFORME A LO
REQUERIDO EN LA LETRA

10




PARINACOTA

D) DEL NUMERAL 4.2 DE
LAS BASES.

1771 FUNDACION CFT | 651247314 | FORTALECIEND | NO CUMPLE CON LA | REVISADOS LOS ANTECEDENTES, SE
SAN AGUSTIN 0 MI | LETRA F) DEL NUMERAL 5 | MANTIENE LA CAUSAL  DE
DEL MAULE COMUNIDAD DE LAS BASES. MOTIVO: | INADMISIBILIDAD. NO CUMPLE CON

PARA REDUCIR | NO ADJUNTA FOTOCOPIA | LA LETRA F) DEL NUMERAL 5 DE LAS

EL DESEMPLEO. | SIMPLE DEL RUT DE LA | BASES. MOTIVO: NO ADJUNTA
INSTITUCION FOTOCOPIA SIMPLE DEL RUT DE LA
POSTULANTE, INSTITUCION POSTULANTE,
CONFORME A LO | CONFORME A LO REQUERIDO EN LA
REQUERIDO EN LA LETRA | LETRA E) DEL NUMERAL 4.2 DE LAS
E) DEL NUMERAL 4.2 DE | BASES
LAS BASES

2465 CORPORACION 71940300K | MUIJERES NO CUMPLE CON LA | REVISADOS LOS ANTECEDENTES, SE
DE APOYO Y HAITIANAS EN | LETRA F) DEL NUMERAL 5 | MANTIENE LA CAUSAL, ELLO EN
DESARROLLO TALCA: DE LAS BASES. MOTIVOS: | RAZON DE QUE EFECTIVAMENTE LA
INTEGRAL DE LA DESARROLLAND | ADJUNTA  PERSONERIA | PERSONERIA DEL REPRESENTANTE
MUJER, O ESTRATEGIAS | DEL REPRESENTANTE | LEGAL DE LA INSTITUCION, QUE
DOMODUNGU PARTICIPATIVAS | LEGAL DE LA | EXCEDE EL PLAZO REQUERIDO EN LA

PARA LA | INSTITUCION, QUE | LETRA D) DEL NUMERAL 4.2 DE LAS
AUTONOMIA Y | EXCEDE EL PLAZO | BASES.
LA PREVENCION | REQUERIDO EN LA LETRA
DE VIOLENCIAS | D) DEL NUMERAL 4.2 DE
LAS BASES.

3738 CENTRO DE 65076479K | VALIDACION Y | NO CUMPLE CON LA | REVISADOS LOS ANTECEDENTES, SE
ESTUDIOS EN ESTABLECIMIEN | LETRA F) DEL NUMERAL 5 | MANTIENE LA CAUSAL, ELLO EN
ALIMENTOS TO DE UN | DE LAS BASES. MOTIVOS: | RAZON DE QUE EFECTIVAMENTE LA
PROCESADOS MODELO  DE | ADJUNTA  PERSONERIA | PERSONERIA DEL REPRESENTANTE
(CEAP) INTEGRACION DEL REPRESENTANTE | LEGAL DE LA INSTITUCION, QUE

LABORAL, A | LEGAL DE LA | EXCEDE EL PLAZO REQUERIDO EN LA
PARTIR DE LA | INSTITUCION, QUE | LETRA D) DEL NUMERAL 4.2 DE LAS
PUESTA EN | EXCEDE EL PLAZO | BASES.
VALOR DE | REQUERIDO EN LA LETRA
PANELES DE | D) DEL NUMERAL 4.2 DE
EVALUACION LAS BASES.
SENSORIAL
CONSTITUIDO
POR PERSONAS
CON
DISCAPACIDAD
VISUAL, EN LA
REGION DEL
FFCCO7 | ONG ENTRE 651599520 | ESCUELA DE | NO CUMPLE CON LA | RECURSO PRESENTADO FUERA DE
1 LENGAS ACTIVIDADES AL | LETRA F) DEL NUMERAL 5 | PLAZO.
AIRE LIBRE Y | DE LAS BASES. MOTIVO:
CONSERVACION | NO ADJUNTA
MEDIO DOCUMENTO EN QUE
AMBIENTAL CONSTA LA PERSONERIA
PARA JOVENES | DE REPRESENTANTE
CON ALTO | LEGAL DE LA
GRADO DE | INSTITUCION,
VULNERABILIDA | CONFORME A LO
D SOCIAL DE LA | REQUERIDO EN LA LETRA
REGION DE LOS | D) DEL NUMERAL 4.2 DE
RiOS LAS BASES.

3143 CORPORACION 651101867 | ESTAMPANDO NO CUMPLE CON LA | REVISADOS LOS ANTECEDENTES, SE
REHABILITACION INCLUSION LETRA F) DEL NUMERAL 5 | MANTIENE LA CAUSAL, ELLO EN
INTEGRAL CLUB SOCIAL DE LAS BASES. MOTIVOS: | RAZON DE QUE EFECTIVAMTENTE
DE LEONES DE NO ADJUNTA | NO SE ADJUNTA DOCUMENTO EN
COYHAIQUE DOCUMENTO EN QUE | QUE CONSTA LA PERSONERIA DE

CONSTA LA PERSONERIA

DE REPRESENTANTE
LEGAL DE LA
INSTITUCION,

CONFORME A LO
REQUERIDO EN LA LETRA
D) DEL NUMERAL 4.2 DE
LAS BASES.

REPRESENTANTE LEGAL DE LA
INSTITUCION, CONFORME A LO
REQUERIDO EN LA LETRA D) DEL
NUMERAL 4.2 DE LAS BASES.




211 ASOCIACION 650670884 | LABORATORIOS | NO CUMPLE CON LA | REVISADOS LOS ANTECEDENTES, SF
POR EL DE OFICIOS | LETRA F) DEL NUMERAL 5 | MANTIENE LA CASUSAL  DE
DESARROLLO CREATIVOS DE LAS BASES. MOTIVO: | INADMISIBILIDAD, ELLO EN RAZON
PARALELO PARA EL  ANEXO N° 1 | DE QUE EFECTIVAMENTE EL ANEXO
CUARENTA'Y ARTESANAS DE | PRESENTADO, NO SE | N° 1 PRESENTADO, NO SE
SIETE SECTORES ENCUENTRA  FIRMADO | ENCUENTRA FIRMADO POR EL

RURALES DE LA | POR EL REPRESENTANTE | REPRESENTANTE LEGAL DF LA
REGION DE | LEGAL DE LA | INSTITUCION, CONFORME A LO
AYSEN INSTITUCION, REQUERIDO EL NUMERAL 4.2 LETRA

CONFORME A LO | C) DE LAS BASES.

REQUERIDO EL NUMERAL

4.2 LETRA C) DE LAS

BASES.

4134 CAMARA 700083101 | PLAN DE APOYO | NO CUMPLE CON LA | REVISADOS LOS ANTECEDENTES, SE
NACIONAL DE A LA | LETRA A) DEL NUMERAL 5 | MANTIENE LA CASUAL  DE
COMERCIO FORMALIZACIO | DE LAS BASES. MOTIVO: | INADMISIBILIDAD, ELLO EN RAZON
SERVICIOS Y N MIGRATORIA | NO ES UNA INSTITUCION | DE QUE EFECTIVAMENTE NO ES UNA
TURISMO DE ¥ HABILITADA PARA | INSTITUCION  HABILITADA  PARA
CHILE CONTRATACION | POSTULAR, DE | POSTULAR, DE CONFORMIDAD CON

LABORAL DEL | CONFORMIDAD CON LO | LO DISPUESTO EN EL NUMERAL 1.1.
MIGRANTE DISPUESTO EN EL | DE LAS BASES.
NUMERAL 1.1.

4059 FIDEF 651096642 | REGULARIZACIO | NO CUMPLE CON LA | REVISADOS LOS ANTECEDENTES, SE
FUNDACION N DEL CUIDADO | LETRA F) DEL NUMERAL 5 | MANTIENE LA  CAUSAL  DE
INTEGRAL DE LA PERSONAL, DE LAS BASES. MOTIVOS: | INADMISIBILIDAD. NO CUMPLE CON
INFANCIA ACOMPANAMIE | ADJUNTA  CERTIFICADO | LA LETRA F) DEL NUMERAL 5 DE LAS

NTO JURIDICO | DE VIGENCIA SIN | BASES. MOTIVOS: ADJUNTA

FIDEF INDICACION DEL | CERTIFICADO DE VIGENCIA SIN
DIRECTORIO, EN LOS | INDICACION DEL DIRECTORIO, EN
TERMINOS REQUERIDOS | LOS TERMINOS REQUERIDOS EN EL
EN EL NUMERAL 4.2 | NUMERAL 4.2 LETRA B) DE LAS
LETRA B) DE LAS BASES. BASES.

FFCCOZ | ONG 651282837 | PROMOCION, NO CUMPLE CON LA | REVISADOS LOS ANTECEDENTES, SE

0 DIGNIFICANDO PREVENCION E | LETRA F) DEL NUMERAL 5 | MANTIENE LA CAUSAL  DE
EL FUTURO DEL INTERVENCION, | DE LAS BASES. MOTIVO: | INADMISIBILIDAD, ELLO EN RAZON
ADULTO MAYOR MEDIDAS NO ADJUNTA | DE QUE EFECTIVAMENTE NO SE
EN ARICA Y PODOLOGICAS | DOCUMENTO EN QUE | ADIUNTA DOCUMENTO EN QUE
PARINACOTA EN  ADULTOS | CONSTA LA PERSONERIA | CONSTA LA  PERSONERIA  DE

MAYORES DE 60 | DE REPRESENTANTE | REPRESENTANTE LEGAL DE LA
ANOS PARA LA | LEGAL DE LA | INSTITUCION, CONFORME A LO
REGION DE | INSTITUCION, REQUERIDO EN LA LETRA D) DEL
ARICA Y | CONFORME A LO | NUMERAL 4.2 DE LAS BASES.
PARINACOTA. REQUERIDO EN LA LETRA

D) DEL NUMERAL 4.2 DE

LAS BASES.

3431 CORPORACION 727581006 | CARRITO NO CUMPLE CON LA | REVISADOS LOS ANTECEDENTES, SE

HOGAR BELEN INCLUSIVO LETRA F) DEL NUMERAL 5 | MANTIENE LA CAUSAL  DE
"SANTAS DE LAS BASES. MOTIVOS: | INADMISIBILIDAD. NO CUMPLE CON
DELICIAS" DEL | ADJUNTA  PERSONERIA | LA LETRA F) DEL NUMERAL 5 DE LAS
HOGAR BELEN | DEL REPRESENTANTE | BASES. MOTIVOS: ADJUNTA
TALCA LEGAL DE LA | PERSONERIA DEL REPRESENTANTE
INSTITUCION, QUE | LEGAL DE LA INSTITUCION, QUE
EXCEDE EL PLAZO | EXCEDE EL PLAZO REQUERIDO EN LA
REQUERIDO EN LA LETRA | LETRA D) DEL NUMERAL 4.2 DE LAS
D) DEL NUMERAL 4.2 DE | BASES.
LAS BASES.

481 FUNDACION 651671426 | ENCUENTROS NO CUMPLE CON LA | REVISADOS LOS ANTECENTES, SE
SUMATE POR LA PARTICIPATIVO | LETRA F) DEL NUMERAL S | MANTIENE LA  CAUSAL  DE
INCLUSION S DE LAS BASES. MOTIVOS: | INADMISIBILIDAD. NO CUMPLE CON

NO ADJUNTA
DOCUMENTO EN QUE
CONSTA LA PERSONERIA

DE REPRESENTANTE
LEGAL DE LA
INSTITUCION,

CONFORME A LO
REQUERIDO EN LA LETRA
D) DEL NUMERAL 4.2 DE
LAS BASES.

LA LETRA F) DEL NUMERAL 5 DE LAS
BASES. MOTIVOS: NO ADJUNTA
DOCUMENTO EN QUE CONSTA LA
PERSONERIA DE REPRESENTANTE
LEGAL DE LA  INSTITUCION,
CONFORME A LO REQUERIDO EN LA
LETRA D) DEL NUMERAL 4.2 DE LAS
BASES.




GUBERNAMENT
AL DE
DESARROLLO
SOCIAL IMPULSA

ERRADICACION
¥
CONCIENTIZACI

ON SOBRE LA
VIOLENCIA
HACIA LA
MUIJER EN
TODAS Sus
FORMAS

DE LAS BASES. MOTIVOS:
NO ADIJUNTA
DOCUMENTO EN QUE
CONSTA LA PERSONERIA

DE REPRESENTANTE
LEGAL DE LA
INSTITUCION,

CONFORME A LO
REQUERIDO EN LA LETRA
D) DEL NUMERAL 4.2 DE
LAS BASES.

FFCCO2 | FUNDACION EL 650955323 ZOOTERAPIA, NO CUMPLE CON LA | REVISADOS LOS ANTECEDENTES, SE
6 ROSARIO UNA LETRA F) DEL NUMERAL 5 | MANTIENE LA CAUSAL DE
OPORTUNIDAD DE LAS BASES. MOTIVO: | INADMISIBILIDAD. NO CUMPLE CON
PARA TODOS Y | NO ADJUNTA | LA LETRA F) DEL NUMERAL 5 DE LAS
TODAS" DOCUMENTO EN QUE | BASES. MOTIVO: NO ADJUNTA
CONSTA LA PERSONERIA | DOCUMENTO EN QUE CONSTA LA
DEL REPRESENTANTE | PERSONERIA DEL REPRESENTANTE
LEGAL DE LA | LEGAL DE LA INSTITUCION,
INSTITUCION, CONFORME A LO REQUERIDO EN LA
CONFORME A LO | LETRA D) DEL NUMERAL 4.2 DE LAS
REQUERIDO EN LA LETRA | BASES.
D) DEL NUMERAL 4.2 DE
LAS BASES
3607 FUNDACION 65,162,319- | UN RESPIRO | NO CUMPLE CON LA | REVISADOS LOS ANTECEDENTES, SE
UNIDOS POR 7 PARA LAS | LETRA F) DEL NUMERAL 5 | MANTIENE LA CAUSAL DE
FRANCISCO DE CUIDADORAS DE LAS BASES. MOTIVOS: | INADMISIBILIDAD. NO CUMPLE CON
SALUD DE PRIMERA | NO ADJUNTA | LA LETRA F) DEL NUMERAL 5 DE LAS
CATASTROFICA INSTANCIA DE | DOCUMENTO EN QUE | BASES. MOTIVOS: NO ADJUNTA
SALUD CONSTA LA PERSONERIA | DOCUMENTO EN QUE CONSTA LA
CATASTROFICA DE REPRESENTANTE | PERSONERIA DE REPRESENTANTE
LEGAL DE LA | LEGAL  DE LA INSTITUCION,
INSTITUCION, CONFORME A LO REQUERIDO EN LA
CONFORME A LO | LETRA D) DEL NUMERAL 4.2 DE LAS
REQUERIDO EN LA LETRA | BASES.
D) DEL NUMERAL 4.2 DE
LAS BASES.
| 1707 CORPORACION 650889673 PRIMERA FERIA | NO CUMPLE CON LA | REVISADOS LOS ANTECEDENTES, SE
SOCIAL POR LOS | LETRA F) DEL NUMERAL 5 | MANTIENE LA CAUSAL DE
RECREATIVAY DERECHOS DE LAS BASES. MOTIVOS: | INADMISIBILIDAD. NO CUMPLE CON
CULTURAL CHILE SOCIALES DE | ADJUNTA DOCUMENTO | LA LETRA F) DEL NUMERAL 5 DE LAS
JOVEN LOS ADULTOS | PERSONERIA DEL | BASES. MOTIVOS: ADJUNTA
MAYORES Y | REPRESENTANTE LEGAL | DOCUMENTO  PERSONERIA  DEL
FAMILIA DE LA INSTITUCION, QUE | REPRESENTANTE LEGAL DE LA
NO CUMPLE CON EL | INSTITUCION, QUE NO CUMPLE CON
PLAZO REQUERIDO EN LA | EL PLAZO REQUERIDO EN LA LETRA
LETRA D) DEL NUMERAL | D) DEL NUMERAL 4.2 DE LAS BASES.
4.2 DE LAS BASES
r—486 UNIVERSIDAD 813805006 SISTEMATIZACI NO CUMPLE CON LA | REVISADOS LOS ANTECEDENTES, SE
AUSTRAL DE ON DE | LETRA F) DEL NUMERAL 5 | MANTIENE LA CAUSAL DE
CHILE ESTRATEGIAS DE LAS BASES. MOTIVOS: | INADMISIBILIDAD. NO CUMPLE CON
DIVERSIFICADA 1- ADJUNTA CERTIFICADO | LA LETRA F) DEL NUMERAL 5 DE LAS
DE ENSENANZA | DE VIGENCIA QUE | BASES. MOTIVOS: 1- ADJUNTA
EN CONTEXTO | EXCEDE El PLAZO | CERTIFICADO DE VIGENCIA QUE
DE EDUCACION | REQUERIDO EN EL | EXCEDE EL PLAZO REQUERIDO EN EL
SUPERIOR NUMERAL 4.2 LETRA B) | NUMERAL 4.2 LETRA B) DE LAS
INCLUSIVA DE LAS BASES.2- | BASES.2- ADJUNTA DOCUMENTO DE
ADJUNTA DOCUMENTO | PERSONERIA DEL REPRESENTANTE
DE  PERSONERIA  DEL | LEGAL DE LA INSTITUCION, QUE
REPRESENTANTE  LEGAL | EXCEDE EL PLAZO REQUERIDO EN LA
DE LA INSTITUCION, QUE | LETRA D) DEL NUMERAL 4.2 DE LAS
EXCEDE EL PLAZO | BASES.
REQUERIDO EN LA LETRA
D) DEL NUMERAL 4.2 DE
LAS BASES.
3553 ORGANIZACION 651673488 EMPODERATE: NO CUMPLE CON LA | REVISADOS LOS ANTECEDENTES, SE
NO PREVENCION, LETRA F) DEL NUMERAL 5 | MANTIENE LA CAUSAL DE

INADMISIBILIDAD. NO CUMPLE CON
LA LETRA F) DEL NUMERAL 5 DE LAS
BASES. MOTIVOS: NO ADJUNTA
DOCUMENTO EN QUE CONSTA LA
PERSONERIA DE REPRESENTANTE
LEGAL DE LA  INSTITUCION,
CONFORME A LO REQUERIDO EN LA
LETRA D) DEL NUMERAL 4.2 DE LAS
BASES. ADEMAS, ES NECESARIO
SENALAR QUE EN LAS BASES SE
ESTABLECE LA PROHIBICION DE
PRESENTAR  ANTECEDENTES NO
ENTREGADOS EN LA POSTULACION.
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2402 CORPORACION 650853040 | MANUALIDADE | ADJUNTA  CERTIFICADO | REVISADOS LOS ANTECEDENTES, SE
DE S CON | VIGENCIA QUE EXCEDE EL | MANTIENE LA  CAUSAL  DE
REHABILITACION CONSCIENCIA PLAZO REQUERIDO EN EL | INADMISIBILIDAD. ADJUNTA
LUIS ANDRES NUMERAL 4.2 LETRA B) | CERTIFICADO VIGENCIA QUE EXCEDE
MAYORGA DE LAS BASES. NO | EL PLAZO REQUERIDO EN EL
0QJEDA ADJUNTA  DOCUMENTO | NUMERAL 4.2 LETRA B) DE LAS

EN QUE CONSTA LA | BASES. NO ADJUNTA DOCUMENTO
PERSONERIA DE | EN QUE CONSTA LA PERSONERIA DE
REPRESENTANTE LEGAL | REPRESENTANTE LEGAL DF LA
DE LA INSTITUCION, | INSTITUCION, REQUERIDO EN LA
REQUERIDO EN LA LETRA | LETRA D) DEL NUMERAL 4.2 DE LAS
D) DEL NUMERAL 4.2 DE | BASES.

LAS BASES

3916 CLUB DE LEONES | 651527104 | MEJORANDO LA | NO CUMPLE CON LA | REVISADOS LOS ANTECEDENTES, SE
ACHAD CONDICION DE | LETRA F) DEL NUMERAL 5 | MANTIENE LA CAUSAL  DE
QUINCHAO SALUD DE | DE LAS BASES. MOTIVOS: | INADMISIBILIDAD. NO CUMPLE CON

PACIENTES ADJUNTA DOCUMENTO | LA LETRA F) DEL NUMERAL 5 DE LAS
TRAUMATOLOG | EN QUE CONSTA LA | BASES. MOTIVOS:
ICOS DE LA | PERSONERIA DEL | ADJUNTA DOCUMENTO EN QUE
COMUNA  DE | REPRESENTANTE LEGAL | CONSTA LA  PERSONERIA  DEL
QUINCHAO DE LA INSTITUCION, EL | REPRESENTANTE LEGAL DE LA
MEDIANTE QUE EXCEDE EL PLAZO | INSTITUCION, QUE EXCEDE EL PLAZO
TRATAMIENTOS | REQUERIDO EN LA LETRA | REQUERIDO EN LA LETRA E) DEL
INNOVATIVOS E) DEL NUMERAL 4.2 DE | NUMERAL 4.2 DE LAS BASES.

DE LAS BASES.

0ZONOTERAPIA

455 CORPORACION 65108797K | DESARROLLO NO CUMPLE CON LA | REVISADOS LOS ANTECEDENTES, SE
REGIONAL DE LA DE UN | LETRAF) DEL NUMERAL S | MANTIENE LA  CASUAL  DE
PESCA PRODUCTO DE LAS BASES. MOTIVO: | INADMISIBILIDAD. NO CUMPLE CON
ARTESANAL TURISTICO NO ADJUNTA | LA LETRA F) DEL NUMERAL 5 DE LAS
ENTRE MAR Y BASADO EN EL | DOCUMENTO EN QUE | BASES. MOTIVO: NO ADIUNTA
TIERRA PATRIMONIO CONSTA LA PERSONERIA | DOCUMENTO EN QUE CONSTA LA

CULTURAL Y | DE REPRESENTANTE | PERSONERIA DE REPRESENTANTE
AMBIENTAL DE | LEGAL DE LA | LEGAL DE LA  INSTITUCION,
LAS INSTITUCION, CONFORME A LO REQUERIDO EN LA
COMUNIDADES | CONFORME A LO | LETRA D) DEL NUMERAL 4.2 DE LAS
DE REQUERIDO EN LA LETRA | BASES.

PESCADORAS D) DEL NUMERAL 4.2 DE

ARTESANALES LAS BASES.

DE  CALBUCO,

PUERTO

MONTT,

MAULLIN

4030 FUNDACION 651117321 | NAHUELBUTENS | NO CUMPLE CON LA | REVISADOS LOS ANTECEDENTES, SE

NAHUELBUTA IS: RED | LETRA F) DEL NUMERAL 5 | MANTIENE LA CASUA DE
COLABORATIVA | DE LAS BASES. MOTIVOS: | INADMISIBILIDAD. NO CUMPLE CON
DE ADJUNTA  PERSONERIA | LA LETRA F) DEL NUMERAL 5 DE LAS
EMPRENDIMIEN | DEL REPRESENTANTE | BASES. MOTIVOS: ADJUNTA
TOS PARA EL | LEGAL DE LA | PERSONERIA DEL REPRESENTANTE
FORTALECIMIEN | INSTITUCION, QUE | LEGAL DE LA INSTITUCION, QUE
DO DE UNA | EXCEDE EL PLAZO | EXCEDE EL PLAZO REQUERIDO EN LA
ECONOMIA DE | REQUERIDO EN LA LETRA | LETRA D) DEL NUMERAL 4.2 DE LAS
LA D) DEL NUMERAL 4.2 DE | BASES.

RESTAURACION | LAS BASES.
SOCIO-

ECOLOGICA EN
NAHUELBUTA.

1320 FUNDACION 65076658K | CURSO DE | NO CUMPLE CON LA | REVISADOS LOS ANTECEDENTES, SE

ELEVA BANQUETERIA Y | LETRA F) DEL NUMERAL 5 | MANTIENE LA CAUSAL  DE
PASTELERIA, DE LAS BASES. MOTIVOS: | INADMISIBILIDAD. NO CUMPLE CON
"PREPARANDO | 1- NO ADJUNTA | LA LETRA F) DEL NUMERAL 5 DE LAS
NOS PARA | CERTIFICADO DE | BASES. MOTIVOS: 1- NO ADJUNTA
TENER VIGENCIA, EN  LOS | CERTIFICADO DE VIGENCIA, EN LOS
NUESTRO CAFE | TERMINOS REQUERIDOS | TERMINOS REQUERIDOS EN EL
INCLUSIVO" EN EL NUMERAL 4.2 | NUMERAL 4.2 LETRA B) DE LAS

LETRA B) DE LAS BASES.
2- NO ADJUNTA
DOCUMENTO EN QUE
CONSTA LA PERSONERIA

DE REPRESENTANTE
LEGAL DE LA
INSTITUCION,

BASES. 2- NO ADJUNTA
DOCUMENTO EN QUE CONSTA LA
PERSONERIA DE REPRESENTANTE
LEGAL DE LA INSTITUCION,
CONFORME A LO REQUERIDO EN LA
LETRA D) DEL NUMERAL 4.2 DE LAS
BASES.
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CONFORME A LO
REQUERIDO EN LA LETRA
D) DEL NUMERAL 4.2 DE
LAS BASES.

4282 FUNDACION 65146448K | “ESCUELA DE | NO CUMPLE CON LA | REVISADOS LOS ANTECEDENTES, SE
KIMNTRUM PROMOTORAS | LETRA F) DEL NUMERAL 5 | MANTIENE LA CAUSAL  DE
SOCIALES  DE | DE LAS BASES. MOTIVOS: | INADMISIBILIDAD. NO CUMPLE CON
CONCEPCION. NO ADJUNTA | LA LETRA F) DEL NUMERAL 5 DE LAS
EXPERIENCIA DOCUMENTO EN QUE | BASES. MOTIVOS: NO ADJUNTA
PILOTO". CONSTA LA PERSONER/A | DOCUMENTO EN QUE CONSTA LA
DE REPRESENTANTE | PERSONERIA DE REPRESENTANTE
LEGAL DE LA | LEGAL DE LA  INSTITUCION,
INSTITUCION, CONFORME A LO REQUERIDO EN LA
CONFORME A LO | LETRA D) DEL NUMERAL 4.2 DE LAS
REQUERIDO EN LA LETRA | BASES.
D) DEL NUMERAL 4.2 DE
LAS BASES.

2092 CORPORACION 735342002 | PROGRAMA DE | NO CUMPLE CON LA | REVISADOS LOS ANTECEDENTES, SE
DE ENTRENAMIENT | LETRA F) DEL NUMERAL 5 | MANTIENE LA CAUSAL  DE
REHABILITACION O FUNCIONAL | DE LAS BASES. MOTIVO: | INADMISIBILIDAD. NO CUMPLE CON
CLUB DE LEONES PARA ADULTOS | ADJUNTA DOCUMENTO | LA LETRA F) DEL NUMERAL 5 DE LAS
CRUZ DEL SUR MAYORES Y | DE PERSONERIA  DEL | BASES. MOTIVO: ADJUNTA

PERSONAS EN | REPRESENTANTE LEGAL | DOCUMENTO DE PERSONERIA DEL
SITUACION DE | DE LA INSTITUCION, QUE | REPRESENTANTE LEGAL DE LA
DISCAPACIDAD | EXCEDE EL  PLAZO | INSTITUCION, QUE EXCEDE EL PLAZO
CON REQUERIDO EN LA LETRA | REQUERIDO EN LA LETRA D) DEL
ALTERACIONES | D) DEL NUMERAL 4.2 DE | NUMERAL 4.2 DE LAS BASES.
COGNITIVAS EN | LAS BASES

MAGALLANES

301 CORPORACION 651155614 | EDUCACION NO CUMPLE CON LA | REVISADOS LOS ANTECEDENTES, SE
EDUCACIONAL INICIAL  “NINO | LETRA A) DEL NUMERAL 5 | MANTIENE LA CAUSAL  DE
NINO DE BELEN DE BELEN” DE LAS BASES. MOTIVO: | INADMISIBILIDAD. NO CUMPLE CON

NO ES UNA INSTITUCION | LA LETRA A) DEL NUMERAL 5 DE LAS
HABILITADA PARA | BASES. MOTIVO: NO ES UNA
POSTULAR, DE | INSTITUCION  HABILITADA  PARA
CONFORMIDAD CON LO | POSTULAR, DE CONFORMIDAD CON
DISPUESTO EN EL | LO DISPUESTO EN EL NUMERAL 1.1
NUMERAL 1.1 DE LAS | DE LAS BASES. LAS BASES EXIGIAN
BASES. QUE LAS INSTITUCIONES
ESTUVIERAN CONSTITUIDAS
CONFORME A LAS NORMAS DEL
TITULO XXXl DEL LIBRO | DEL
CODIGO CIVIL, A DIFERENCIA DE LAS
CORPORACIONES EDUCACIONALES
QUE ESTAN CONSTITUIDAS
CONFORME AL DECRETO N° 365 DE
2015  DEL  MINISTERIO  DE
EDUCACION,

3071 ONG DE 650765338 | ESCUELAS NO CUMPLE CON LA | REVISADOS LOS ANTECEDENTES, SE
DESARROLLO COMUNITARIAS | LETRA F) DEL NUMERAL 5 | MANTIENE LA CAUSAL  DE
ATTAS - PARA LA | DE LAS BASES. MOTIVOS: | INADMISIBILIDAD. NO CUMPLE CON
FRACTAL DEMOCRACIA Y | ADJUNTA  PERSONERIA | LA LETRA F) DEL NUMERAL 5 DE LAS

EL BUEN VIVIR DEL REPRESENTANTE | BASES. MOTIVOS: ADJUNTA
LEGAL DE LA | PERSONERIA DEL REPRESENTANTE
INSTITUCION, QUE | LEGAL DE LA INSTITUCION, QUE
EXCEDE EL PLAZO | EXCEDE EL PLAZO REQUERIDO EN LA

REQUERIDO EN LA LETRA
D) DEL NUMERAL 4.2 DE
LAS BASES.

LETRA D) DEL NUMERAL 4.2 DE LAS
BASES.
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3579 FUNDACION 651611458 | CRECIENDO NO CUMPLE CON LA [ RECURSO PRESENTADO FUERA DE |
FRANCISCO JUNTOS LETRA F) DEL NUMERAL 5 | PLAZO.
SIERRA DE DE LAS BASES. MOTIVOS:
RANAICO NO ADJUNTA
DOCUMENTO EN QUE
CONSTA LA PERSONERIA
DE REPRESENTANTE
LEGAL DE LA
INSTITUCION,
CONFORME A  LO
REQUERIDO EN LA LETRA
D) DEL NUMERAL 4.2 DE
LAS BASES. ]
3791 FUNDACIONES | 71.943.800- | RECICLO NO CUMPLE CON LA | REVISADOS LOS ANTECEDENTES, SE
DEL NUEVO 8 LETRA D) DELNUMERAL 5 | MANTIENE LA CAUSAL  DE
MUNDO DE LAS BASES. MOTIVO: | INADMISIBILIDAD. NO CUMPLE CON
POSTULACION LA LETRA D) DEL NUMERAL 5 DE LAS
PRESENTADA FUERA DE | BASES. MOTIVO: POSTULACION
PLAZO ESTABLECIDO EN | PRESENTADA FUERA DE PLAZO
EL CRONOGRAMA DEL | ESTABLECIDO EN EL CRONOGRAMA
CONCURSO DEL CONCURSO
4400 ONG BILAV 650658566 | NIVELACION NO CUMPLE CON LA | REVISADOS LOS ANTECEDENTES, SE
ESCOLAR PARA | LETRA C) DEL NUMERALS | MANTIENE LA CAUSAL  DE
NINOS, NINAS, | DE LAS BASES. MOTIVO: | INADMISIBILIDAD. NO CUMPLE CON
JOVENES Y | POSTULACION LA LETRA C) DEL NUMERAL 5 DE LAS
ADULTOS PRESENTADA FUERA DEL | BASES. MOTIVO: POSTULACION
DESERTORES PLAZO ESTABLECIDO EN | PRESENTADA FUERA DEL PLAZO
DELSISTEMA DE | EL  CRONOGRAMA DEL | ESTABLECIDO EN EL CRONOGRAMA
EDUCACION CONCURSO. DEL CONCURSO.
FORMAL EN LA
REGION DE LOS
LAGOS
FFCCO1 | CORPORACION | 727581006 | CARRITO NO CUMPLE CON LA | EVALUADOS LOS ANTECEDENTES, SE
6 HOGAR BELEN INCLUSIVO LETRA F) DEL NUMERAL 5 | MANTIENE LA CAUSAL  DE
SANTAS DE LAS BASES. MOTIVO: | INADMISIBILIDAD. NO CUMPLE CON

DELICIAS  DEL
HOGAR BELEN
TALCA

POSTULACION

PRESENTADA EN
FORMULARIO DIFERENTE
AL ESTABLECIDO EN EL
ANEXO N°2 DE LAS
BASES. NO CUMPLE CON
LA LETRA E) DEL
NUMERAL 5 DE LAS

BASES. MOTIVOS: LA
INSTITUCION REALIZO
MAS DE DOS
POSTULACIONES DE
PROYECTOS EN
DISTINTAS  REGIONES,
INCUMPLIENDO LO

DISPUESTO EN El
NUMERAL 2.4 DE LAS
BASES.

LA LETRA F) DEL NUMERAL 5 DE LAS
BASES. MOTIVO: POSTULACION
PRESENTADA EN  FORMULARIO
DIFERENTE AL ESTABLECIDO EN FEL
ANEXO N°2 DE LAS BASES. NO
CUMPLE CON LA LETRA E) DEL
NUMERAL 5 DE LAS BASES.
MOTIVOS: LA INSTITUCION REALIZO
MAS DE DOS POSTULACIONES DE
PROYECTOS EN DISTINTAS
REGIONES, INCUMPLIENDO LO
DISPUESTO EN EL NUMERAL 2.4 DE
LAS BASES.

16



[ 3450

FUNDACION UN
TECHO PARA
CHILE

655331301

CONOCIENDO
Ml REGION Y
CUIDANDO DE
ELLA

NO CUMPLE CON LA
LETRA F) DEL NUMERAL 5
DE LAS BASES. MOTIVOS:
NO ADJUNTA
DOCUMENTO EN QUE
CONSTA LA PERSONERIA

DE REPRESENTANTE
LEGAL DE LA
INSTITUCION,

CONFORME A LO
REQUERIDO EN LA LETRA
D) DEL NUMERAL 4.2 DE
LAS BASES.

REVISADOS LOS ANTECEDENTES, SE
MANTIENE LA CAUSAL  DE
INADMISIBILIDAD. NO CUMPLE CON
LA LETRA F) DEL NUMERAL 5 DE LAS
BASES. EN CUANTO SE ADJUNTO
SOLO UNA CARILLA DE LO QUE SERIA
LA ESCRITURA QUE ACREDITE LA
PERSONERIA DEL REPRESENTANTE
LEGAL DE LA INSTITUCION, DE
MANERA QUE NO SE CUMPLE CON
LO ESTABLECIDO EN LAS BASES.-

Il. ORGANIZACIONES COMUNITARIAS:

CONFORME A LO
REQUERIDO EN LA LETRA
E) DEL NUMERAL 4.2 DE
LAS BASES.

RUT
INSTITUCION INSTITUCION | NOMBRE DEL CAUSAL DE | RESULTADO RECURSOS DE
FOLIO POSTULANTE POSTULANTE | PROYECTO INADMISIBILIDAD REPOSICION.

2393 | AGRUPACION 650442733 SUPERANDO LA |NO CUMPLE CON LA | REVISADOS LOS ANTECEDENTES, SE
SOCIOCULTURAL POBREZA A LETRA F) DEL NUMERAL | MANTIENE LA CAUSAL DE
LA TEJA CAIDA PARTIR DE 5 DE LAS BASES. | INADMISIBILIDAD. NO CUMPLE CON

INICIATIVAS MOTIVO: ADJUNTA | LA LETRA F) DEL NUMERAL 5 DE LAS
LOCALES DE CERTIFICADO DE | BASES. MOTIVO: ADJUNTA
EMPRENDIMIEN | VIGENCIA SIN | CERTIFICADO DE  VIGENCIA  SIN
TO INNOVADOR. | INDICACION DEL | INDICACION DEL DIRECTORIO, EN LOS
DIRECTORIO, EN LOS|TERMINOS REQUERIDOS EN EL
TERMINOS REQUERIDOS | NUMERAL 4.2 LETRA B) DE LAS BASES
EN EL NUMERAL 4.2
LETRA B) DE LAS BASES.

353 | JUNTA DE 653111908 SALA EDUCATIVA | DECLARACION JURADA, | REVISADOS LOS ANTECEDENTES, SE
VECINOS N° 60 DE BARRIO. CORRESPONDIENTE AL | MANTIENE LA CASUAL DE
SUR DE CHILE ANEXO N° 1 NO ESTA | INADMISIBILIDAD, ELLO EN RAZON A

FIRMADA., QUE EFECTIVAMENTE LA
DECLARACION JURADA
CORRESPONDIENTE AL ANEXO N° 1
NO ESTA FIRMADA.,

4266 | ASOCIACION 650937198 | EMPRENDO MI | NO CUMPLE CON LA | REVISADOS LOS ANTECEDENTES, SE
SOCIAL ASEET NEGOCIO LETRA A) DEL NUMERAL | MANTIENE LA CAUSAL DE
LAGOS Y TURISTICO. EL 5 DE LAS BASES. | INADMISIBILIDAD. NO CUMPLE CON
VOLCANES CAMBIO ESTA EN | MOTIVO: LA LETRA A) DEL NUMERAL 5 DE LAS

M. NO ES UNA INSTITUCION | BASES. MOTIVO:
HABILITADA PARA | NO ES UNA INSTITUCION HABILITADA
POSTULAR, DE | PARA POSTULAR, DE CONFORMIDAD
CONFORMIDAD CON LO | CON LO DISPUESTO EN EL NUMERAL

DISPUESTO EN  EL|1.1.

NUMERAL 1.1.

00CC069 | AGRUPACION 651253586 | NUEVAS NO CUMPLE CON LA [REVISADOS LOS ANTECEDENTES, SE
SOCIAL Y TECNICAS E LETRA F) DEL NUMERAL | MANTIENE LA CAUSAL DE
CULTURAL DE INNOVACION 5 DE LAS BASES. | INADMISIBILIDAD. NO CUMPLE CON
TELARES Y MOTIVOS: NO ADJUNTA | LA LETRA F) DEL NUMERAL 5 DE LAS
TEJIDOS DE LA FOTOCOPIA SIMPLE DEL | BASES. MOTIVOS: NO  ADJUNTA
ENSENADA RUT DE LA INSTITUCION | FOTOCOPIA SIMPLE DEL RUT DE LA
POSTULANTE, INSTITUCION POSTULANTE,

CONFORME A LO REQUERIDO EN LA
LETRA E) DEL NUMERAL 4.2 DE LAS
BASES.
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1656

CLus
DEPORTIVO
SOCIALY
CULTURAL LOS
LEONES

651577993

VALLE NONGUEN
; PRESENTE Y
FUTURQ DE LOS
JOVENES

NO CUMPLE CON LA
LETRA F) DEL NUMERAL
5 DE LAS  BASES.
MOTIVO: NO ADJUNTA
FOTOCOPIA SIMPLE DEL
RUT DE LA INSTITUCION
POSTULANTE,
CONFORME A LO
REQUERIDO EN LA LETRA
D) DEL NUMERAL 4.2 DE
LAS BASES

REVISADOS LOS ANTECEDENTES, SE
MANTIENE LA CAUSAL DE
INADMISIBILIDAD. NO CUMPLE CON
LA LETRA F) DEL NUMERAL 5 DE LAS
BASES. MOTIVO: NO  ADIUNTA
FOTOCOPIA SIMPLE DEL RUT DE LA
INSTITUCION POSTULANTE,
CONFORME A LO REQUERIDO EN LA
LETRA D) DEL NUMERAL 4.2 DE LAS
BASES. ADEMAS, SE REITERA QUE NO
SE PUEDEN PRESENTAR
DOCUMENTOS NO  ENTREGADOS
OPORTUNAMENTE EN LA
POSTULACION.

3461

ASOCIACION
INDIGENA
ALIWEN

651266092

ESCUELA
AMBIENTAL DE
VERANO
“ECOLIDERES
POR LA
CASCADA”

NO CUMPLE CON LA
LETRA F) DEL NUMERAL
5 DE LAS  BASES.
MOTIVO: NO ADJUNTA
FOTOCOPIA SIMPLE DEL
RUT DE LA INSTITUCION
POSTULANTE,
CONFORME LO
REQUERIDO EN LA LETRA
D) DEL NUMERAL 4.2 DE
LAS BASES.

REVISADOS LOS ANTECEDENTES, SE
MANTIENE LA CAUSAL DE
INADMISIBILIDAD. NO CUMPLE CON
LA LETRA F) DEL NUMERAL 5 DE LAS
BASES. MOTIVO: NO  ADIUNTA
FOTOCOPIA SIMPLE DEL RUT DE LA
INSTITUCION POSTULANTE,
CONFORME LO REQUERIDO EN LA
LETRA D) DEL NUMERAL 4.2 DE LAS
BASES.

0occaz

JUNTA DE
VECINOS N°46,
IRENE FREI

650253981

RECICLANDO EN
NUESTRO
BARRIO

NO CUMPLE CON LA
LETRA F) DEL NUMERAL
5 DE LAS BASES.
MOTIVOS:

- PROYECTO CONSIDERA
GASTOS DE
INFRAESTRUCTURA Y
OBRA, SIN PRESENTAR
COTIZACION DE LA
OBRA, DETALLANDO LOS
MATERIALES A UTILIZAR,
DE ACUERDO AL
NUMERAL 4.2.1 LETRA C)
DE LAS BASES.
- CERTIFICADO  DE
VIGENCIA ADJUNTO DA
CUENTA QUE EL
DIRECTORIO TENIA
VIGENCIA HASTA EL DIiA
3/08/2018, POR LO QUE
EL DIRECTORIO Y NO
ESTARIA VIGENTE.

REVISADOS LOS ANTECEDENTES, SE
MANTIENE LA CAUSAL DE
INADMISIBILIDAD. NO CUMPLE CON
LA LETRA F) DEL NUMERAL 5 DE LAS
BASES. MOTIVOS:
- PROYECTO CONSIDERA GASTOS DE
INFRAESTRUCTURA Y OBRA, SIN
PRESENTAR COTIZACION DE LA OBRRA,
DETALLANDO LOS MATERIALES A
UTILIZAR, DE ACUERDO AL NUMERAL
42,1 LETRA C) DE LAS BASES.
- CERTIFICADO DE VIGENCIA ADJUNTO
DA CUENTA QUE EL DIRECTORIO
TENIA  VIGENCIA HASTA EL  DIiA
3/08/2018, POR LO QUE EL
DIRECTORIO Y NO ESTARIA VIGENTE.

00CCo96

JUNTA DE
VECINOS N°39,
MANUEL MONTT

65.192.040-K

EL PODER DE LA
COMUNIDAD
ORGANIZADA, EL
FENOMENO DE
LAS
GRASSROOTS

NO CUMPLE CON LA
LETRA F) DEL NUMERAL
5 DE LAS  BASES.
MOTIVOS:  PROYECTO
CONSIDERA GASTOS DE
INFRAESTRUCTURA Y
OBRAS, SIN PRESENTAR
EL ANEXO N°9 DE LAS
BASES. PROYECTO
CONSIDERA GASTOS DE
INFRAESTRUCTURA Y
OBRA, SIN PRESENTAR
COTIZACION DE LA
OBRA, DETALLANDO LOS
MATERIALES A UTILIZAR,
DE ACUERDO CON EL
NUMERAL 4.2.1 LETRA C)
DE LAS BASES

REVISADOS LOS ANTECEDENTES, SE
MANTIENE LA CAUSAL DE
INADMISIBILIDAD. NO CUMPLE CON
LA LETRA F) DEL NUMERAL 5 DE LAS
BASES. MOTIVOS: PROYECTO
CONSIDERA GASTOS DE
INFRAESTRUCTURA Y OBRAS, SIN
PRESENTAR EL ANEXO N"9 DE LAS
BASES. PROYECTO CONSIDERA
GASTOS DE [INFRAESTRUCTURA Y
OBRA, SIN PRESENTAR COTIZACION DE
LA OBRA, DETALLANDO LOS
MATERIALES A UTILIZAR, DE ACUERDO
CON EL NUMERAL 4.2.1 LETRA C) DE
LAS BASES




00CC053 | JUNTA DE 65042137-K TALLER DE NO CUMPLE CON LA |REVISADOS LOS ANTECEDENTES, SE
VECINOS VILLA MOSAICOS ¥ LETRA F) DEL NUMERAL | MANTIENE LA CAUSAL DE
EL ALTO, PUERTO ARTE, COMO 5 DE LAS BASES. | INADMISIBILIDAD. NO CUMPLE CON
OCTAY ESTRATEGIA DE | MOTIVO: POSTULACION | LA LETRA F) DEL NUMERAL 5 DE LAS
INCLUSION PRESENTADA EN | BASES.  MOTIVO:  POSTULACION
SOCIAL FORMULARIO PRESENTADA  EN  FORMULARIO
DIFERENTE AL | DIFERENTE AL ESTABLECIDO EN EL
ESTABLECIDO EN  EL| ANEXO N°2 DE LAS BASES
ANEXO N°2 DE LAS
BASES
3490 | CONJUNTO £5.005.990-5 | MANEJO DE NO CUMPLE CON LA |REVISADOS LOS ANTECEDENTES, SE
FOLCLORICO HUERTO CON LETRA F) DEL NUMERAL | MANTIENE LA CAUSAL DE
CHACAIHUE PRODUCCION S DE LAS BASES. | INADMISIBILIDAD. NO CUMPLE CON
ORGANICA, MOTIVOS: LA LETRA F) DEL NUMERAL 5 DE LAS
AGRUPACION POSTULACION BASES.  MOTIVOS:  POSTULACION
CHAICAHUE, LA | PRESENTADA EN | PRESENTADA  EN  FORMULARIO
VARA FORMULARIO DIFERENTE AL ESTABLECIDO EN EL
DIFERENTE AL | ANEXO N°2 DE LAS BASES Y ADEMAS
ESTABLECIDO EN EL|ESTE NO ESTABA FIRMADO POR EL
ANEXO N°2 DE LAS|REPRESENTANTE LEGAL DE LA
BASES Y ADEMAS ESTE | INSTITUCION.
NO ESTABA FIRMADO
POR EL REPRESENTANTE
LEGAL DE LA
INSTITUCION
00CCO086 | JUNTA DE 72.279.300-5 | PARTICIPO NO CUMPLE CON LA |REVISADOS LOS ANTECEDENTES, SE
VECINOS N°44-C MEJORANDO LETRA F) DEL NUMERAL | MANTIENE LA CAUSAL DE
JOSE MIGUEL NUESTRO 5 DE LAS  BASES. | INADMISIBILIDAD. NO CUMPLE CON
CARRERA ENTORNO MOTIVOS:  PROYECTO | LA LETRA F) DEL NUMERAL 5 DE LAS
CONSIDERA GASTOS DE | BASES. MOTIVOS: PROYECTO
INFRAESTRUCTURA Y | CONSIDERA GASTOS DE
OBRAS, SIN PRESENTAR | INFRAESTRUCTURA Y OBRAS, SIN
EL ANEXQO N°9 DE LAS|PRESENTAR EL ANEXO N°9 DE LAS
BASES. PROYECTO | BASES. PROYECTO  CONSIDERA
CONSIDERA GASTOS DE | GASTOS DE INFRAESTRUCTURA Y
INFRAESTRUCTURA Y | OBRAS, SIN PRESENTAR COTIZACION
OBRAS, SIN PRESENTAR | DE LA OBRA, DETALLANDO LOS
COTIZACION  DE LA | MATERIALES A UTILIZAR, DE ACUERDO
OBRA, DETALLANDO LOS | CON EL NUMERAL 4.2.1 LETRA C) DE
MATERIALES A UTILIZAR, | LAS BASES.
DE ACUERDO CON EL
NUMERAL 4.2.1 LETRA C)
DE LAS BASES
00CCo84 JUNTA DE | 65.030.726-7 | APRENDIENDO A [ NO CUMPLE CON LA | EVALUADOS LOS ANTECEDENTES, SE
VECINOS N°38, RECICLAR LETRA F) DEL NUMERAL | MANTIENE LA CAUSAL DE
JUAN MANUEL 5 DE LAS BASES. | INADMISIBILIDAD. NO CUMPLE CON
PENA MOTIVOS:  PROYECTO | LA LETRA F) DEL NUMERAL 5 DE LAS

CONSIDERA GASTOS DE
INFRAESTRUCTURA Y
OBRAS, SIN PRESENTAR
EL ANEXO N°S DE LAS
BASES. PROYECTO
CONSIDERA GASTOS DE
INFRAESTRUCTURA Y
OBRA, SIN PRESENTAR
COTIZACION  DE LA
OBRA, DETALLANDO LOS
MATERIALES A UTILIZAR,
DE ACUERDO CON EL
NUMERAL 4.2.1 LETRA C)
DE LAS BASES.

BASES. MOTIVOS: PROYECTO
CONSIDERA GASTOS DE
INFRAESTRUCTURA Y OBRAS, SIN
PRESENTAR EL ANEXO N°3 DE LAS
BASES. PROYECTO CONSIDERA
GASTOS DE INFRAESTRUCTURA Y
OBRA, SIN PRESENTAR COTIZACION DE
LA OBRA, DETALLANDO LOS
MATERIALES A UTILIZAR, DE ACUERDO
CON EL NUMERAL 4.2.1 LETRA C) DE
LAS BASES.
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00Ccos3

JUNTA DE
VECINOS N°37,
DINAHUE

65.483.010-K

RECUERDOS Y
MEMORIA QUE

NOS LLEVARAN A

UN NUEVO
FUTURO:
COMUNIDAD
RECICLADA

NO CUMPLE CON LA
LETRA F) DEL NUMERAL
5 DE LAS BASES.
MOTIVOS:  PROYECTO
CONSIDERA GASTOS DE
INFRAESTRUCTURA ¥
OBRAS, SIN PRESENTAR
EL ANEXO N°9 DE LAS
BASES. PROYECTO
CONSIDERA GASTOS DE
INFRAESTRUCTURA Y
OBRA, SIN PRESENTAR
COTIZACION  DE LA
OBRA, DETALLANDO LOS
MATERIALES A UTILIZAR,
DE ACUERDO CON EL
NUMERAL 4.2.1 LETRA C)
DE LAS BASES

EVALUADOS LOS ANTECEDENTES, SE
MANTIENE LA CAUSAL DE
INADMISIBILIDAD. NO CUMPLE CON
LA LETRA F) DEL NUMERAL 5 DE LAS
BASES. MOTIVOS: PROYECTO
CONSIDERA GASTOS DE
INFRAESTRUCTURA Y OBRAS, SIN
PRESENTAR EL ANEXO N°9 DE LAS
BASES. PROYECTO CONSIDERA
GASTOS DE INFRAESTRUCTURA Y
OBRA, SIN PRESENTAR COTIZACION DE
LA OBRA, DETALLANDO LOS
MATERIALES A UTILIZAR, DE ACUERDO
CON EL NUMERAL 4.2.1 LETRA C) DE
LAS BASES.

00Ccoso

JUNTA DE
VECINOS N°44,
AURORA DE
CHILE

65.613.720-7

DISFRUTA DE
TUS ESPACIOS
CON TUS
VECINOS

NO CUMPLE CON LA
LETRA F) DEL NUMERAL
5 DE LAS  BASES.
MOTIVOS:  PROYECTO
CONSIDERA GASTOS DE
INFRAESTRUCTURA Y
OBRAS, SIN PRESENTAR
EL ANEXO N°9 DE LAS
BASES. PROYECTO
CONSIDERA GASTOS DE
INFRAESTRUCTURA Y
OBRA, SIN PRESENTAR
COTIZACION  DE LA
OBRA, DETALLANDO LOS
MATERIALES A UTILIZAR,
DE ACUERDO CON EL
NUMERAL 4.2.1 LETRA C)
DE LAS BASES

EVALUADOS LOS ANTECEDENTES, SE
MANTIENE LA CAUSAL DE
INADMISIBILIDAD. NO CUMPLE CON
LA LETRA F) DEL NUMERAL 5 DE LAS
BASES. MOTIVOS: PROYECTO
CONSIDERA GASTOS DE
INFRAESTRUCTURA Y OBRAS, SIN
PRESENTAR EL ANEXO N°9 DE LAS
BASES. PROYECTO CONSIDERA
GASTOS DE INFRAESTRUCTURA Y
OBRA, SIN PRESENTAR COTIZACION DE
LA OBRA, DETALLANDO LOS
MATERIALES A UTILIZAR, DE ACUERDO
CON EL NUMERAL 4.2.1 LETRA C) DE
LAS BASES

00Ccose4

COMUNIDAD
INDIGENA
MILLAQUEN
PUZAGIN

65.116.593-8

KUME LAWEN

NO CUMPLE CON LA
LETRA F) DEL NUMERAL
5 DE LAS  BASES.
MOTIVOS:
POSTULACION
PRESENTADA EN
FORMULARIO
DIFERENTE AL
ESTABLECIDO EN  EL
ANEXO N2 DE LAS
BASES Y ADEMAS ESTE
NO ESTABA FIRMADO
POR EL REPRESENTANTE
LEGAL DE LA
INSTITUCION

REVISADOS LOS ANTECEDENTES, SE
MANTIENE LA CAUSAL DE
INADMISIBILIDAD. NO CUMPLE CON
LA LETRA F) DEL NUMERAL 5 DE LAS
BASES. MOTIVOS:  POSTULACION
PRESENTADA EN  FORMULARIO
DIFERENTE AL ESTABLECIDO EN EL
ANEXO N°2 DE LAS BASES Y ADEMAS
ESTE NO ESTABA FIRMADO POR EL
REPRESENTANTE  LEGAL DE LA
INSTITUCION.
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ll. ANALISIS DE EXPERIENCIA:

RUT
INSTITUCION | INSTITUCION | NOMBRE  DEL | CAUSAL DE | RESULTADO  RECURSOS  DE

FOLIO POSTULANTE | POSTULANTE |PROYECTO INADMISIBILIDAD REPOSICION.

AAEE001 CORPORACION | 65.073.010-0 | EXPLORACION NO CUMPLE CON LA |EL RECURRENTE, PRESENTO DOS
DE DE EXPERIENCIAS | LETRA F) DEL NUMERAL | VECES SU POSTULACION, EN
EDUCACION Y DE INNOVACION |5 DE LAS  BASES. | FORMA PRESENCIAL Y ONLINE, EN
SALUD PARA EN EL CONTEXTO | MOTIVOS: ADJUNTA | AMBOS CASOS FUE DECLARADA
EL SINDROME DE  INCLUSION | CERTIFICADO DE | INADMISIBLE Y EVALUADOS LOS
DE DOWN SOCIAL DE | VIGENCIA SIN | ANTECEDENTES SE MANTIENEN

PERSONAS CON | INDICACION DEL | AMBAS CAUSALES DE
SINDROME  DE | DIRECTORIO, EN  LOS | INADMISIBILIDAD. SITUACION
DOWN Y | TERMINOS REQUERIDOS | ONLINE: NO CUMPLE CON LA
FAMILIARES. EN EL NUMERAL 4.2 | LETRA F) DEL NUMERAL 5 DE LAS
LETRA B) DE LAS BASES, | BASES.  MOTIVOS:  ADJUNTA
CERTIFICADO DE VIGENCIA SIN
INDICACION DEL DIRECTORIO, EN
LOS TERMINOS REQUERIDOS EN
EL NUMERAL 4.2 LETRA B) DE LAS
BASES. EN EL CASO DE LA
POSTULACION PRESENCIAL: NO
CUMPLE CON LA LETRA F) DEL
NUMERAL 5 DE LAS BASES.
MOTIVOS: EL  ANEXO N° 2
PRESENTADO NO ESTA FIRMADO
POR EL REPRESENTANTE LEGAL DE
LA INSTITUCION CONFORME A LO
REQUERIDO EN EL NUMERAL 4.2
LETRA A) DE LAS BASES.

2528 CORPORACION | 65.073.010-0 | EXPLORACION NO CUMPLE CON LA |EL RECURRENTE, PRESENTO DOS
DE DE EXPERIENCIAS | LETRA F) DEL NUMERAL | VECES SU POSTULACION, EN
EDUCACION Y DE INNOVACION |5 DE LAS  BASES. | FORMA PRESENCIAL Y ONLINE, EN
SALUD PARA EN EL CONTEXTO | MOTIVOS: ADJUNTA | AMBOS CASOS FUE DECLARADA
EL SINDROME DE  INCLUSION | CERTIFICADO DE | INADMISIBLE Y EVALUADOS LOS
DE DOWN SOCIAL DE | VIGENCIA SIN | ANTECEDENTES SE MANTIENEN

PERSONAS CON | INDICACION DEL | AMBAS CAUSALES DE
SINDROME  DE | DIRECTORIO, EN LOS | INADMISIBILIDAD. SITUACION
DOWN Y | TERMINOS REQUERIDOS | ONLINE: NO CUMPLE CON LA
FAMILIARES. EN EL NUMERAL 4.2 | LETRA F) DEL NUMERAL 5 DE LAS

LETRA B) DE LAS BASES.

BASES.  MOTIVOS:  ADJUNTA
CERTIFICADO DE VIGENCIA SIN
INDICACION DEL DIRECTORIO, EN
LOS TERMINOS REQUERIDOS EN
EL NUMERAL 4.2 LETRA B) DE LAS
BASES. EN EL CASO DE LA
POSTULACION PRESENCIAL: NO
CUMPLE CON LA LETRA F) DEL
NUMERAL 5 DE LAS BASES.
MOTIVOS: EL ANEXO N° 2
PRESENTADO NO ESTA FIRMADO
POR EL REPRESENTANTE LEGAL DE
LA INSTITUCION CONFORME A LO
REQUERIDO EN EL NUMERAL 4.2
LETRA A) DE LAS BASES.
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4320

UNIVERSIDAD
AUTONOMA
DE CHILE

716333000

ANALISIS DE LAS
EXPERIENCIAS DE
PARTICIPACION
DE ADULTOS
MAYORES
BENEFICIARIOS
DE LOS
PROGRAMAS DE
SENAMA COMO
CONDOMINIOS
DE  VIVIENDAS
TUTELADAS DE
ANGOL, TOLTEN
Y TEMUCO;
CENTROS DE DIiA
DE PADRE LAS

NO CUMPLE CON LA
LETRA F) DEL NUMERAL
5 DE LAS BASES.
MOTIVOS: EL ANEXO N°
1 PRESENTADO, NO SE
ENCUENTRA  FIRMADO
POR EL REPRESENTANTE
LEGAL DE LA
INSTITUCION,
CONFORME A LO
REQUERIDO EL
NUMERAL 4.2 LETRA C)
DE LAS BASES.
Y NO PRESENTA EL
ANEXO N°6 DE LAS
BASES / INSTITUCION NO
PRESENTA
CORRECTAMENTE  EL
ANEXO N° 6 DE LAS
BASES

REVISADOS LOS ANTECEDENTES,
SE MANTIENE LA CAUSAL DE
INADMISIBILIDAD. SI BIEN SE
PRESENTO CORRECTAMENTE EL
ANEXO N°6 DE LAS BASES, FEL
ANEXO N°1 NO SE ENCUENTRA
FIRMADO POR QUIEN APARECE
QUE TIENE LAS FACULTADES PARA
REPRESENTAR A LA UNIVERSIDAD,
CONFORME AL  DOCUMENTO
PRESENTADO EN LA
POSTULACION.

3248

CORPORACION
FOMENTA

651466156

EVALUACION DE
IMPACTO  DEL
PROGRAMA
PANAL  CLASES,
PARA EL
EMPODERAMIEN
TO DE JOVENES
CON
VULNERABILIDA
D SOCIAL

NO CUMPLE CON LA
LETRA F) DEL NUMERAL
5 DE LAS BASES.
MOTIVOS: NO ADJUNTA
FOTOCOPIA SIMPLE DE
LA CEDULA DE
IDENTIDAD DEL
REPRESENTANTE LEGAL
DE LA INSTITUCION,
CONFORME LO
REQUERIDO EN LA LETRA
G) DEL NUMERAL 4.2 DE
LAS BASES

REVISADOS LOS ANTECEDENTES,
SE MANTIENE LA CASUAL DE
INADMISIBILIDAD. NO CUMPLE
CON LA LETRA F) DEL NUMERAL 5
DE LAS BASES. MOTIVOS: NO
ADJUNTA FOTOCOPIA SIMPLE DE
LA CEDULA DE IDENTIDAD DEL
REPRESENTANTE LEGAL DE LA
INSTITUCION, CONFORME LO
REQUERIDO EN LA LETRA G) DEL
NUMERAL 4.2 DE LAS BASES.

1940

FUNDACION
PAIS DIGITAL

651467608

PROMOVIENDO
EL
PENSAMIENTO
COMPUTACIONA
L EN LA SALA DE
CLASES. EL CASO
DE LA
INNOVACION
APLICADA A LA
EDUCACION

NO CUMPLE CON LA
LETRA F) DEL NUMERAL
5 DE LAS BASES.
MOTIVO: NO ADJUNTA
DOCUMENTO EN QUE
CONSTA PERSONERIA DE
REPRESENTANTE LEGAL
DE LA INSTITUCION,
CONFORME A LO
REQUERIDO EN LA LETRA
E) DEL NUMERAL 4.2 DE
LAS BASES

EVALUADOS LOS ANTECEDENTES,
SE MANTIENE LA CAUSAL DE
INADMISIBILIDAD. NO CUMPLE
CON LA LETRA F) DEL NUMERAL 5
DE LAS BASES. MOTIVO: NO
ADJUNTA DOCUMENTO EN QUE
CONSTA PERSONERIA DE
REPRESENTANTE LEGAL DE LA
INSTITUCION, CONFORME A LO
REQUERIDO EN LA LETRA E) DEL
NUMERAL 4.2 DE LAS BASES




497

FUNDACION
RODRIGO
ZALDIVAR
LARRAIN
"ROSTROS
NUEVOS"

532261503

MODELO DE
ESTABILIZACION
EN LUGAR DE
ASENTAMIENTO
PARA PERSONAS
CON

DISCAPACIDAD
MENTAL EN
SITUACION  DE
CALLE

NO CUMPLE CON LA
LETRA F) DEL NUMERAL
S DE LAS BASES.
MOTIVOS: ADJUNTA
DOCUMENTO EN QUE
CONSTA LA PERSONERIA
DEL REPRESENTANTE
LEGAL DE LA
INSTITUCION, EL QUE
EXCEDE EL  PLAZO
REQUERIDO EN LA LETRA
E) DEL NUMERAL 4.2 DE
LAS BASES.

EVALUADOS LOS ANTECEDENTES
SE MANTIENE LA CAUSAL DE
INADMISIBILIDAD, EL
DOCUMENTO QUE ACREDITA LA
PERSONERIA DEL
REPRESENTANTE LEGAL ES DE
FECHA JUNIO DE 2015. NO
CUMPLE CON LA LETRA F) DEL
NUMERAL 5 DE LAS BASES.
MOTIVOS: ADJUNTA DOCUMENTO
EN QUE CONSTA LA PERSONERIA
DEL REPRESENTANTE LEGAL DE LA
INSTITUCION, EL QUE EXCEDE EL
PLAZO REQUERIDO EN LA LETRA E)
DEL NUMERAL 4.2 DE LAS BASES.

3766

FUNDACION
DE
BENEFICENCIA
COSMOSs

650905059

SISTEMATIZACIO
N DE LA
INFORMACION
EXISTENTE
SOBRE
EXPERIENCIAS
INTERNACIONAL
ES Y
NACIONALES EN
DISENO Y
ARQUITECTURA
DE LOS JARDINES
SANADORES Y
TERAPEUTICOS.

NO CUMPLE CON LA
LETRA F) DEL NUMERAL
5 DE LAS BASES.
MOTIVOS: ADJUNTA
DOCUMENTO EN QUE
CONSTA LA PERSONERIA
DEL  REPRESENTANTE
LEGAL DE LA
INSTITUCION, EL QUE
EXCEDE  EL  PLAZO
REQUERIDO EN LA LETRA
E) DEL NUMERAL 4.2 DE
LAS BASES.

EVALUADOS LOS ANTECEDENTES,
SE MANTIENE LA CAUSAL DE
INADMISIBILIDAD DADO QUE EL
DOCUMENTO QUE ACREDITA LA
PERSONERIA DEL REPRESENTATE
LEGAL ES DE FECHA DICIEMBRE DE
2014. NO CUMPLE CON LA LETRA
F) DEL NUMERAL 5 DE LAS BASES.
MOTIVOS: ADJUNTA DOCUMENTO
EN QUE CONSTA LA PERSONERIA
DEL REPRESENTANTE LEGAL DE LA
INSTITUCION, EL QUE EXCEDE EL
PLAZO REQUERIDO EN LA LETRA E)
DEL NUMERAL 4.2 DE LAS BASES.

3711

FUNDACION
COSMOS

650905059

EVALUACION DE
PROCESOS Y
EFECTOS DEL
PROYECTO
JARDINES
SANADORES DE
FUNDACION
COSMOS

NO CUMPLE CON LA
LETRA F) DEL NUMERAL
5 DE LAS  BASES.
MOTIVOS: ADJUNTA
DOCUMENTO EN QUE
CONSTA LA PERSONERIA
DEL  REPRESENTANTE
LEGAL DE LA
INSTITUCION, EL QUE
EXCEDE  EL  PLAZO
REQUERIDO EN LA LETRA
E) DEL NUMERAL 4.2 DE
LAS BASES.

EVALUADOS LOS ANTECEDENTES,
SE MANTIENE LA CAUSAL DE
INADMISIBILIDAD DADO QUE EL
DOCUMENTO QUE ACREDITA LA
PERSONERIA DEL REPRESENTATE
LEGAL ES DE FECHA DICIEMBRE DE
2014. NO CUMPLE CON LA LETRA
F) DEL NUMERAL S DE LAS BASES.
MOTIVOS: ADJUNTA DOCUMENTO
EN QUE CONSTA LA PERSONERIA
DEL REPRESENTANTE LEGAL DE LA
INSTITUCION, EL QUE EXCEDE EL
PLAZO REQUERIDO EN LA LETRA E)
DEL NUMERAL 4.2 DE LAS BASES.

2823

FUNDACION
GENTE DE LA
CALLE

654435103

APRENDIZAJES Y
DESAFIOS  DEL
MODELO DE
TRABAJO DE LA
FUNDACION
GENTE DE LA
CALLE.
CONTRIBUCION
DE SUS LINEAS
ESTRATEGICAS
PARA LA
SUPERACION DE
LA VIDA EN LA
CALLE (2010-
2017)

NO CUMPLE CON LA
LETRA F) DEL NUMERAL
5 DE LAS  BASES.
MOTIVOS: ADJUNTA
PERSONERIA DEL
REPRESENTANTE LEGAL
DE LA INSTITUCION, QUE
EXCEDE EL PLAZO
REQUERIDO EN LA LETRA
D) DEL NUMERAL 4.2 DE
LAS BASES.

RECURSO PRESENTADO FUERA DE
PLAZO.

2747

FUNDACION
KIMNTRUM

65146448K

ESTRATEGIAS
INNOVADORAS
DE ENSENANZA
A NINOS Y NINAS
SORDOS
INTEGRADOS: EL

ROL DEL
COEDUCADOR
SORDO

NO CUMPLE CON LA
LETRA F) DEL NUMERAL
5 DE LAS  BASES.
MOTIVOS:  1.-  NO
ADJUNTA DOCUMENTO
EN QUE CONSTA LA
PERSONERIA DE
REPRESENTANTE LEGAL
DE LA INSTITUCION,
CONFORME A LO
REQUERIDO EN LA LETRA
E) DEL NUMERAL 4.2 DE
LAS BASES

REVISADOS LOS ANTECEDENTES,
SE MANTIENE LA CAUSAL DE
INADMISIBILIDAD. NO CUMPLE
CON LA LETRA F) DEL NUMERAL 5
DE LAS BASES. MOTIVOS: 1.- NO
ADJUNTA DOCUMENTO EN QUE
CONSTA LA PERSONERIA DE
REPRESENTANTE LEGAL DE LA
INSTITUCION, CONFORME A LO
REQUERIDO EN LA LETRA E) DEL
NUMERAL 4.2 DE LAS BASES.
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4173 FUNDACION 65146448K MESA DE|NO CUMPLE CON LA |REVISADOS LOS ANTECEDENTES,
KIMNTRUM PARTICIPACION | LETRA F) DEL NUMERAL | SE MANTIENE LA CAUSAL DE
EN SALUD TRANS |5 DE  LAS  BASES. | INADMISIBILIDAD. NO CUMPLE
Y PROTOCOLO | MOTIVOS: NO ADJUNTA | CON LA LETRA F) DEL NUMERAL 5
TRANS: UNA | DOCUMENTO EN QUE | DE LAS BASES. MOTIVOS: NO
BUENA CONSTA LA PERSONERIA | ADJUNTA DOCUMENTO EN QUE
EXPERIENCIA EN | DE REPRESENTANTE | CONSTA LA  PERSONERIA DE
SALUD  LGBT+, | LEGAL DE LA | REPRESENTANTE LEGAL DE LA
DESDE EL | INSTITUCION, INSTITUCION, CONFORME A LO
SERVICIO DE | CONFORME A LO [ REQUERIDO EN LA LETRA E) DEL
SALUD REQUERIDO EN LA LETRA | NUMERAL 4.2 DE LAS BASES.
TALCAHUANO E) DEL NUMERAL 4.2 DE
LAS BASES.
4348 FUNDACION 65146448K ALGA Y MAR,|[NO CUMPLE CON LA |REVISADOS LOS ANTECEDENTES,
KIMNTRUM PRODUCCION DE | LETRA F) DEL NUMERAL | SE MANTIENE LA CAUSAL DE
CREMAS Y|5 DE LAS BASES. | INADMISIBILIDAD. NO CUMPLE
IABONES EN | MOTIVOS: ADJUNTA [ CON LA LETRA F) DEL NUMERAL 5
BASE A ALGAS DE | CERTIFICADO DE|DE LAS BASES. MOTIVOS:
COLIUMO VIGENCIA SIN | ADJUNTA CERTIFICADO DE
INDICACION DEL | VIGENCIA SIN INDICACION DEL
DIRECTORIO, EN LOS | DIRECTORIO, EN LOS TERMINOS
TERMINOS REQUERIDOS | REQUERIDOS EN EL NUMERAL 4.2
EN EL NUMERAL 4.2 | LETRA B) DE LAS BASES.
LETRA B) DE LAS BASES.
4385 FUNDACION 65146448K SISTEMATIZACIO |NO CUMPLE CON LA | REVISADOS LOS ANTECEDENTES,
KIMNTRUM N DE LA | LETRA F) DEL NUMERAL | SE MANTIENE LA CAUSAL DE

EXPERIENCIA DEL
COLECTIVO

ESLEL: UNA
INICIATIVA  DE

EMPODERAMIEN

TO

ADOLESCENTE
POR UNA
SEXUALIDAD
PLENA Y
RESPONSABLE.

5 DE LAS  BASES.
MOTIVOS: ADJUNTA
CERTIFICADO DE
VIGENCIA SIN
INDICACION DEL

DIRECTORIO, EN LOS
TERMINOS REQUERIDOS
EN EL NUMERAL 4.2
LETRA B) DE LAS BASES.
NO CUMPLE CON LA
LETRA F) DEL NUMERAL
5 DE LAS  BASES.
MOTIVO:  INSTITUCION
NO PRESENTA EL ANEXO
N° 6 DE LAS BASES /
INSTITUCION NO
PRESENTA
CORRECTAMENTE EL
ANEXO N° 6 DE LAS
BASES.

INADMISIBILIDAD. NO CUMPLE
CON LA LETRA F) DEL NUMERAL 5
DE LAS BASES. MOTIVOS:
ADJUNTA  CERTIFICADO DE
VIGENCIA SIN INDICACION DEL
DIRECTORIO, EN LOS TERMINOS
REQUERIDOS EN EL NUMERAL 4.2
LETRA B) DE LAS BASES.
NO CUMPLE CON LA LETRA F) DEL
NUMERAL 5 DE LAS BASES.
MOTIVO: INSTITUCION NO
PRESENTA EL ANEXO N° 6 DE LAS
BASES / INSTITUCION  NO
PRESENTA CORRECTAMENTE EL
ANEXO N° 6 DE LAS BASES.

ARTICULO CUARTO: Rectificase la Resolucién Exenta N°330, de 2018, de la

Subsecretaria de Evaluacion Social, por haberse detectado de oficio un error por parte de la
Administracion, en cuanto declaré inadmisible la postulacion presentada por la Fundacion
Educacional Para el Desarrollo Integral de la Nifiez, folio 3750, con el proyecto “Programa de
Apoyo para el Fortalecimiento de Habilidades y Competencias en Familias de la Red
Integra”, en circunstancias que revisado los antecedentes, éstos demuestran que dicha

institucion si se encuentra habilitada para postular al concurso en comento.

Por lo que

corresponde rectificar la Resolucion sefialada, en el sentido incorporarla al cuadro de la linea
de Fundaciones y Corporaciones del resuelvo primero de la misma resolucion e eliminarla

del cuadro del resuelvo segundo.




ARTICULO QUINTO: Elévense los antecedentes de la presente Resolucién Exenta al
Ministro de Desarrollo Social, para que en su calidad de Superior Jerarquico, resuelva el
recurso Jerarquico interpuesto en subsidio a la Reposicidén rechazada en este acto, por las
siguientes instituciones:

1.- Fundacién un Techo para Chile, Folio N° 3450, nombre del proyecto “Conociendo mi
Region y cuidando de ella™.

2.- Fundacion Sumate por la Inclusion, Folio N° 481, nombre del proyecto “Encuentros
Preparativos”.

ARTICULO SEXTO: Notifiquese a los recurrentes individualizados en los articulos
precedentes, via carta certificada que contenga una copia de la presente resolucion.

ARTICULO SEPTIMO: Remitase copia digitalizada de la presente resolucion al Gabinete de
la Subsecretaria de Evaluacién Social, a la Fiscalia, a la Division de Cooperacion Puablico
Privada, a la Division de Administracidn y Finanzas, y copia impresa a la Oficina de Partes.

ARTICULO OCTAVO: Incorpérese por la Oficina de Partes copia digital de la presente

Resolucion en el sistema de gestion documental del Ministerio de Desarrollo Social
denominado Socialdoc.

ANOTESE, PUBLIQUESE EN LA PAGINAWEB
http://sociedadcivil.ministeriodesarrollosocial.gob.cl y ARCHIVESE.
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